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Forord

Loven om yrkesskadetrygd av 12. desember 1958 trådte i kraft 1. januar
1960 og avløste lovene om ulykkestrygd for industriarbeidere m. v., fiskere
og sjømenn. Loven er senere blitt endret, senest 16. desember 1966.

Dette er den første statistiske publikasjon for yrkesskadetrygden. Den
omfatter skadeårgangene 1960, 1961 og 1962. Den statistiske oversikt over
en skadeårgang i yrkesskadetrygden utarbeides når alle skader er oppgjort
og endelig uføregrad fastsatt. Årgangsstatistikken  vil derfor først kunne
foreligge bearbeidet ca. 3 år etter det år skaden fant sted. Dessverre er denne
publikasjon blitt en del forsinket utover denne tidsramme. Neste publikasjon
vedrørende årgangsstatistikk vil omfatte skadeårgangene 1963, 1964 og 1965
og er under arbeid.

Rikstrygdeverket, Oslo i mars 1969.

Finn Alexander

Th. Westby



Preface

The Act of December 12th 1958 relating to Occupational Injuries Insurance
entered into force on January ist 1960 an superseded the previous acts relat-
ing to Accident Insurance for Industrial Workers etc., Fishermen and Sea-
men. The Act has subsequently been amended, most recently on December
16th 1966.

This is the first ■statistical publication of the Occupational Injury Insurance.
It consists of a survey of injuries during the calendar years 1960, 1961 and
1962. The statistical survey of injuries during a year can not be worked out
until all injuries are settled and the degree of disablement is fixed. The stati-
stics of injuries during a year will therefore not be finished until approximately
3 years after the injury has occured. Unfortunately this publication has been
delayed beyond this space of time. The next pUbliciation concerning yearly
statistic will consist of injuries during the years 1963, 1964 and 1965, and
is in course of preparation.

The National Insurance Institution, Oslo, March 1969.

Finn Alexander

Th. Westby
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1. YRKESSKADETRYGDENS HOVEDPRINSIPPER I 1960-1962

1.1 OMPANG
Yrkesskadetrygden omfatter alle arbeidstakere som her i landet har en

lønn eller godtgjørelse som helt eller delvis består i penger, og arbeidsfor-
holdet etter dets art kan få en varighet av minst 6 dager, og vedkommendes
aktuelle lønn eller godtgjørelse svarer til en årlig inntekt på over 1 000 kro-
ner. Det kreves ikke at arbeidstiden er sammenhengende eller utgjør hele
dagsverk. Trygden omfatter også visse andre grupper som egentlig ikke er
arbeidstakere, så som fiskere, fangstmenn m. v. når disse er tatt opp i Esker-
manntallet, reder i stilling ombord på fartøy på 50 brutto registertonn og mer
eller på 4 brutto registertonn eller mer dersom det vesentlig går i passasjer-
fart, lottaker eller person som driver virksomhet for egen regning ombord
i slikt fartøy som foran nevnt. Trygden omfatter videre skoleelever og stu-
denter med unntak av elever ved private skoler som ikke har eksamensrett
eller får bidrag til driften av staten. Den som kommer til skade under forsok
på å redde menneskeliv eller avverge større kulturelle eller materielle tap,
anses automatisk å gå inn under trygden.

Videre omfatter yrkesskadetrygden arbeidstakere m. v. utenfor landet når
det gjelder bemanning på norske skip, norsk fangstekspedisjon, norsk
fangststasjon eller flygende personell eller stasjonsbetjening i norsk luft-
fartsselskap. Trygden gjelder også for den som -er på reise til eller fra fartøy
for å tiltre eller fratre tjenesten ombord, dersom reisen bekostes av stats-
kassen eller rederen, og den som er under opplæring i sjømannsyrket i stats-
understøttede kurs på skoleskip eller øvelsesfartøy.

Etter kgl. resolusjon av 1. desember 1961 og av 29. mai 1964 — begge med
virkning fra 1. januar 1960 — omfatter yrkesskadetrygden også personer
innsatt i fengselsvesenets anstalter og personer som under opphold på syke-
hus eller lignende får arbeidsterapeutisk behandling.

Etter lov av 9. juni 1961 med virkning fra 1. juli 1961 omfatter yrkes-
skadetrygden norske militærpersoner (befal og menige), vernepliktige sivil-
arbeidere, tjenestepliktige i politiet og i sivilforsvaret, og den som er ut-
skrevet til brannvern eller av rette myndighet er pålagt å delta i sloknings-
arbeid.

Selvstendige næringsdrivende har adgang til å tegne frivillig trygd når
de i sin ervervsmessige virksomhet har en antatt årlig arbeidsinntekt på over
1 000 kroner. Frivillig trygd kan også tegnes for elever ved private skoler
eller kurs som ikke har eksamensrett eller får bidrag fra staten til driften.

Særskilte trygdeordninger som i medhold av lov om ulykkestrygd for indu-
striarbeidere m. v. av 24. juni 1931 § 4, punkt 2, er opprettet før yrkesskade-
trygdens ikrafttreden, gjelder fortsatt inntil Kongen annerledes bestemmer.
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1.2 STØNAD
Vilkår for rett til stanad

Trygden yter stønad for yrkesskade. Med yrkesskade forstås legemsskade
eller sykdom forårsaket av arbeidsulykke. I dette ligger at det først og fremst
må være inntruffet en ulykke, dvs. en plutselig og uventet begivenhet eller
hendelse som klart atskiller seg fra arbeidets normale gang. Likestillet med
yrkesskade er visse yrkessykdommer og visse klimatsykdommer og epide-
miske sykdommer. Som hovedregel må yrkesskaden være påført under arbeid
i arbeidstiden og på arbeidsstedet, slik at skade oppstått på vei til eller fra
arbeid faller utenfor trygden.

For fiskere og for den som arbeider i småskipsfarten, kreves at yrkes-
skaden er påført under utøvelse av næringen. Ulykker under seilas utenfor
næringen gir likevel rett til stønad hvis trygdede dør som følge av skaden.

Sjømenn er yrkesskadetrygdet i hele den tid de er påmonstret norske skip,
og trygden gjelder selv om skaden er inntruffet utenfor den egentlige arbeids-
tid og utenfor skipet.

For elever og studenter som er pliktig eller frivillig trygdet, kreves som
vilkår for rett til stønad at yrkesskaden er påført på undervisningsstedet
i undervisningstiden.

For militærpersoner og andre tjenestepliktige er legemsskade eller sykdom
påført eller oppstått under tjenestegjøringen, likestilt med yrkesskade.

For selvstendig næringsdrivende som er frivillig trygdet, må yrkesskaden
være påført under utøvelse av ervervsmessig virksomhet.

Dersom skadede — etter at skadekuren er avsluttet — helt eller delvis har
tapt ervervsevnen, har han rett til uførepensjon dersom ervervsevnen er ned-
satt med 15 prosent eller mer.

Skadekur
Under skadekuren (sykebehandlingen) har den skadede krav på fri lege-

hjelp, legemidler, forbindingssaker, fysikalsk behandling, sykehuspleie, opp-
hold og behandling i attføringsinstitutt m. v.

Sykepenger ytes etter syketrygdens regler i de første 52 uker ; ved skade-
kur ut over 52 uker og ved tilbakefall skal sykepengene svare til pensjon
ved full uførhet med eventuelle tillegg.

Den trygdede har rett til å få nødvendige proteser og til å få disse reparert
eller fornyet.

Uførepensjon m. v.
Ved helt tap av arbeidsevnen er uførepensjonen 60 % av trygdet arbeids-

inntekt. (Se avsnitt trygdet arbeidsinntekt.) Ved delvis tap av arbeidsevnen
gir trygden en tilsvarende brøkdel av fullpensjon. Den skadede har dog ikke
rett til pensjon hvis arbeidsevnen er nedsatt med mindre enn 15 %. Er den
skadedes arbeidsevne endelig nedsatt med mindre enn 30 %, utløses pen-
sjonen med et beløp som svarer til tre års pensjon.

Til uførepensjonen — hvis uførheten er minst 30 % — ytes forsørgings-
tillegg for hvert barn under 18 år som skadede forsørger. Forsørgingstil-
legget var i 1962 ved hel uførhet 900 kroner pr. år for hvert barn. Ved del-
vis uførhet avkortes tilleggene tilsvarende. I utdannelsesøyemed kan Riks-
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trygdeverket tilstå forsørgingstillegg ut over barnets fylte 18 år, men ikke
lenger enn til fylte 21 år. På samme måte kan tilstås forsørgingstillegg for
varig ervervsuføre barn over 18 år som skadede forsørger.

Rikstrygdeverket kan tilstå skadede et pleietillegg ph inntil 2 400 kroner
året når han trenger særlig tilsyn og pleie.

Dersom skaden nødvendiggjør utdannelse, yrkesopplæring eller annen form
for omskoling, eller kan skadede ikke finne beskjeftigelse uten å starte egen
virksomhet, kan Rikstrygdeverket yte hjelp til dette. Pensjonen kan i slike
tilfeller settes opp i omskolingstiden, bidrag kan ytes med inntil høyeste fulle
årspensjon etter loven — i 1962 var den 8 400 kroner.

Videre har skadede rett til å få nødvendige proteser og til å få disse reparert
eller fornyet.

Uførepensjon med tillegg må ved hel uførhet i alt ikke overstige 90 % av
arbeidsinntekten, eller et forholdsmessig redusert beløp ved lavere uføregrad.

Pensjon til etterlatte
Ved dødsfall som følge av ulykken, ytes pensjon til avdødes etterlatte.
Enkepensjon, som er 40 % av avdødes trygdede arbeidsinntekt, tilstås hvis

enken har barn under 18 år å forsørge, ellers kan hun som hovedregel først
tilstås pensjon fra fylte 40 år. Har hun ikke fylt 40 år, får hun en overgangs-
stønad svarende til 2 års pensjon, i tilfelle forholdsmessig avkortet dersom
hun er eldre enn 38 år.

Enkepensjonen faller bort når hun gifter seg igjen. Hvis hun senere blir
enke, eller ekteskapet blir oppløst ved skilsmisse, kan Rikstrygdeverket tilstå
henne enkepensjon på ny når hennes økonomiske forhold gjør det rimelig.
Enkepensjon kan delvis utløses, i 1962 høyst med 16 800 kroner.

Til etterlevende, arbeidsufør ektemann kan det også ytes pensjon.
Barnepensjon ble i 1962 ytet inntil fylte 18 år med 900 kroner pr. år for

hvert barn, eller dersom de mistet eller senere mistet den annen av foreldrene,
40 % av avdødes trygdede arbeidsinntekt for det første barn og 900 kroner
pr. år for hvert av de andre barn.

Rikstrygdeverket kan tilstå barnepensjon til varig ervervsuført barn over
18 år og til barn over 18 år inntil fylte 21 år i utdannelsesøyemed. Barne-
pensjon sammen med eventuell enkepensjon må i alt ikke overstige 90 % av
trygdet arbeidsinntekt.

Til slektninger i rett oppstigende linje og til søsken kan Rikstrygdeverket
tilstå pensjon så lenge ,de trenger det dersom en finner at særlige grunner
er til stede, og at vedkommende var avhengig av underhold fra avdøde. Like
med slektninger i rett oppstigende linje anses adoptivforeldre og pleieforeldre.
Pensjoner må i alt ikke overstige 40 % av avdødes trygdede arbeidsinntekt.

De tidligere ulykkestrygder for industriarbeidere m. v., for sjømenn og for
fiskere ble inkorporert i yrkesskadetrygden fra lovens ikrafttreden 1. januar
1960. Uføre med uføregrad 30 % og mer og som var under 70 år 1. januar
1960, samt alle enker og barn fikk sine pensjoner omregnet etter yrkesskade-
trygdens satser. Ved omregningen ble den opprinnelige arbeidsinntekt som
ble lagt til grunn for fastsettelsen av pensjon, justert under omsyn til senere
endringer av lønnsnivået. Videre ble uføregraden fastsatt på nytt da det i
yrkesskadetrygden ved fastsettelse av uføregraden legges vesentlig mer vekt
på tapet av ervervsevnen enn i de tidligere ulykkestrygder.
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Loven om samordning av pensjons- og trygdeytelser gjelder for ytelser
fra yrkesskadetrygden.

I tabell A som gir en oversikt over løpende pensjoner og pensjonsfondet
— som er kapitalverdien av de fremtidige pensjoner — er det gjort fradrag
p. g. a. samordning med andre pensjons- og trygdeytelser som pensjonisten
oppebærer, og i pensjonsfondet er det gjort fradrag også for samordnings-
pliktige ytelser pensjonisten vil oppebære i fremtiden.

Tabell A. Løpende pensjoner og pensjonsfondet pr. 31. desember 1960, 1961
og 1962

Table A. Actual pensions and the pensions fund 1960, 1961 and 1962.

Pensjonsart
Kind of pension

Løpende årspensjoner
Actual yearly pensions

Pensjonsfondet
Pensions fund

1960	 1961	 1962 1960	 1961 1962

1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr. 11 000 kr. 1 000 kr. 11 000 kr.

Uførepensjoner Disability pensions 25 621 27 615 28 145 383 645 389 295 390 574
Enkepensjoner Widows' pensions 23 296 23 457 23 836 289 925 303 659 304 742
B arnepensj oner Children' s pensions 95 96 344 325 313 338
Aseendentpensjoner Ascendents'

pensions 	 993 891 802 9 503 8 526 6 790

I alt Total 	 50 005 52 059 53 127 692 398 701 793 702 444

Loven om uføretrygd av 22. januar 1960 trådte i kraft 1. januar 1961.
Etter loven om pensjons- og trygdeytelser av 6. juli 1957 ble pensjoner fra
yrkesskadetrygden satt ned når uføre også oppebar pensjon fra uføretrygden.
Ved beregning av kapitalverdien av pensjonene er det også gjort fradrag
p. g. a. samordning med alderstrygden.

Fra 1. juli 1961 ble militær uføretrygd inkorporert i yrkesskadetrygden.
I tabellen er det ikke regnet kapitalverdi av de inkorporerte pensjoner fra
militær uføretrygd.

Yrkesskadetrygden inkorporerte de tidligere ulykkestrygder med deres be-
stand av pensjonister. Ved utgangen av 1962 utgjorde uføre- og enkepensjo-
nistene som var 70 år og eldre ca. 25 % og ca. 28 % av henholdsvis uføre-
og enkebestand. I tabell B er uføre- og enkepensjonistene fordelt etter 10-
årige aldersgrupper.

Tabell B. Uføre- og enkepensjonister pr. 31. desember 1962 fordelt etter alder.
Table B. Disability- and widow pensioners per 31. december 1962 distributed by age.

Pensjonister
Group of pensioners

I alt
Total

Antall pensjonister
Number of pensioners

Under
20 år

20-29
år

30-39 40-49
år
	

år
50-59 60-69 70 år

år
	

år og eldre

339
101

3 583 14 400
1 397 4 972

Uføre Disabled persons 1	 40
Enker Widows

3 259
1 110

3 954
1 428

961 2 264
304
	

632
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1.3 TRYGDET ARBEIDSINNTEKT
Det er skadedes trygdede arbeidsinntekt som legges til grunn når pensjon.

skal fastsettes. Trygdet arbeidsinntekt svarer til den antatte årlige arbeids-
inntekt, dog ikke over 14 000 kroner i 1962.

For visse grupper arbeidstakere fastsetter loven selv en bestemt arbeids-
inntekt, således er arbeidsinntekten for fiskere, fangstmenn m. v. som er opp-
tatt i fiskermanntallet, satt til 6 000 kroner pr. år. For fiskere og fangst-
menn på fartøy mellom 50 og 100 brutto registertonn er trygdet arbeids-
inntekt satt til 10 000 kroner pr. år og på fartøy over 100 brutto register-
tonn 13 000 kroner pr. år. Fiskere kan tegne tilleggstrygd for den del arbeids-
inntekten overstiger den normerte arbeidsinntekt, dog ikke for arbeidsinntekt
ut over 14 000 kroner pr. år. For elever som ikke får opplæring i noe bestemt
yrke, skal trygdet arbeidsinntekt settes til 6 000 kroner pr. år fra fylte 18
år stigende med 2 000 kroner pr. år til 12 000 kroner pr. år. For militærper-
soner skal trygdet arbeidsinntekt ikke settes lavere enn 11 000 kroner pr. år.

1.4 FINANSIERING
Premier og fond

Yrkesskadetrygden bygger ph kapitaldekningssystemet. Den årlige premie-
inntekt skal være tilstrekkelig til å dekke kapitalverdien av utgiftene ved
de skadetilfeller som inntreffer i løpet av året og løpende utgifter ellers som
det ikke er kapitaldekning for.

I de tidligere ulykkestrygder var det ikke full kapitaldekning for pensjo-
nene. Ved omregning av pensjonene i forbindelse med innkorporeringen i
yrkesskadetrygden økte dette kapitalunderskudd ytterligere. Premiesatsene
i yrkesskadetrygden ble fastsatt slik at premieinntektene også skulle amor-
tisere kapitalunderskuddet over en rekke år.

Mulige overskott går inn i trygdens reguleringsfond. Fondets midler skal
nyttes til å holde en så vidt mulig jevn premie for den enkelte fareklasse.
Hvert år overføres en promille av trygdens premieinntekt til et disposisjons-
fond. Av fondets midler kan ytes bidrag til arbeid med å forebygge yrkes-
skader, til attføringsarbeid og liknende tiltak. I 1962 ble disposisjonsfondet
tilfort ca. 113 000 kroner.

Premietariff m. v.
1. Yrkesskadetrygden er en kollektiv trygd. Bedrifter i samme nærings-

gruppe skal ved premie dekke næringsgruppens utgifter. Næringsgruppene
er risikomessig gruppert i syv fareklasser med en premiesats for hver fare-
klasse. Premien etter fareklasse er fastsatt slik :

Fareklasser Risk classes  
	

2
	

3
	

4
	

5
	

6
	

7

likepremie i kroner for hver trygdet
Weekly premium in crowns for each
insured person 	 0,60 1,00 1,50 2,30 3,20 5,50 9,00
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Arbeidstakere ombord på norske skip, fiskere og fangstmenn m. v., militær-
personer, vernepliktige sivilarbeidere m. v., skoleelever og studenter tarif-
Leres spesielt.

For trygdede på fartøy betales premien etter størrelsen av fartøyet. Pre-
mien er i noen grad fordelt etter økonomisk bæreevne med en viss overtarif-
fering av de større fartøyer til fordel for de mindre fartøyer.

Premien for trygdede på fartøy på 100 brutto registertonn og mer er gra-
dert slik :

Fartøyets bruttotonnasje
The vessel's gross
registered tonnage

Ovre bemanningsgrense
Limited number of

crew

Premie pr. trygdet til og med beman-
ningsgrensen

Premium per insured person up to and
including the limited number of crew

100- 499 tonn 11 mann kr. 15,00 pr. mnd.
500-1 499	 » 22 » 20,00 -»-

1 500-3 999	 » 34 » » 25,00 -»-
4 000-8 999	 » 40 » 35,00 -»-
9 000 tonn eller mer 50 »	 s 50,00 -»-

For trygdet ut over bemanningsgrensen og på skip i opplag er premien
15,00 kroner pr. måned for hver trygdet.

For trygdet på norsk fangstekspedisjon eller fast fangststasjon utenfor
landet er premien 25,00 kroner pr. måned for hver trygdet.

Fiskere, fangstmenn m. v. som er opptatt eller fyller vilkårene for opp-
tagelse i fiskermantallet, betaler en premie på 1,20 kroner pr. uke for hver
trygdet. I tillegg ytes det fra Fiskerfondet av 1920 4,00 kroner og fra staten
8,00 kroner pr. år for hver trygdet som er opptatt i fiskermantallet.

For andre trygdede på fartøy under 100 brutto registertonn er premien
3,00 koner pr. uke for hver trygdet.

Premien for frivillig tilleggstrygd er 0,20 kroner pr. uke for hvert 1 000
kroner som tegnes i tilleggstrygd.

Utgiftene vedrørende studenter og skoleelever ved stats-, kommunale eller
fylkeskommunale skoler og kurs, militærpersoner m. v. dekkes av staten. For
skoler og kurs som har tegnet frivillig trygd, er premien 1,50 kroner for hver
elev. Er skolens varighet 6 måneder eller kortere, er premien 1,00 krone for
hver elev.

For selvstendige næringsdrivende som har tegnet frivillig trygd er disse
premier fastsatt :

Antatt årlig arbeidsinntekt
(trygdet arbeidsinntekt)
Estimated annual earned

Ukepremie i kroner i fareklasse
Weekly Premium in Risk Class

i 2	 3 4	 5 6	 7income (insured earned income)

Over	 1 000- 2 000 	 0.10 0.10 0.20 0.30 0.40 0.60 1.00
2 000- 4 000 	 0.20 0.20 0.30 0.50 0.70 1.20 2.00
4 000- 6 000 	 0.30 0.40 0.50 0.90 1.20 2.00 3.40
6 000- 8 000 	 0.40 0.60 0.80 1.20 1.70 2.80 4.80
8 000-11 000 	 0.50 0.70 1.00 1.70 2.30 3.80 6.50

11 000-14 000 	 0.60 1.00 1.40 2.30 3.00 5.00 8.50
14000- 	 0.70 1.10 1.60 2.50 3.40 5.60 9.50
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Tilsynsavgift etter lov om arbeidervern fastsettes til det beløp som hvert
budsjettår er bevilget til Statens Arbeidstilsyn under statsbudsjettet kap.
406 A. I 1962 var tilsynsavgiften 3 152 500 kroner. Avgiften er inkludert i
premien.

Avgift til fondet for byggeteknisk og geoteknisk forskning var i 1962 0,45
kroner pr. uke for hver trygdet i næringsgruppene : 410 byggevirksomhet, 410.1
rørlegger-, maler-, glassmester-, tapetservirksomhet, flislegging o. 1. og 420
anleggsvirksomhet. Avgiften er inkludert i premiesatsen for disse grupper.
I 1962 var avgiften til byggeteknisk og geoteknisk forskning 2 121 908
kroner.

2. DET STATISTISKE GRUNNLAG FOR TABELLENE

Trygdekassene plikter å innhente skademeldinger (skjema 4020) fra ar-
beidsgiverne eller fra de meldepliktige for skadetilfeller hvor skadekuren
(sykebehandlingen) har vart 11 dager eller mer eller ført til død. En kopi
av skademeldingen sendes til det stedlige arbeidstilsyn. Når det gjelder yr-
kessykdommer og yrkesskader hvor skadede gjør krav på stønad fra Riks-
trygdeverket (tannskader o. 1.) skal det alltid innhentes skademelding. For
enkelte skader kan årsaksammenhengen være tvilsom, som f. eks. ved rygg-
skader, hodeskader, tuberkulose sykdommer, brokk, sinnssykdommer og nev-
roser. I slike tilfeller skal det også innhentes skademelding.

Trygdekassene sender skademeldingene til Rikstrygdeverket som registre-
rer skader og avgjør om tilfellet kommer inn under loven om yrkesskade-
trygd.

Nær 4 % av de meldte skader i 1960-1962 ble avslått.
Antall årsverk beregnes på grunnlag av oppgaver fra trygdekassene over

antall uker som det er betalt premie for — fra Direktoratet for sjømenn over
antall måneder som det er betalt premie for.

Yrkesskadetrygdstatistikken utarbeides på grunnlag av skademeldingsskje-
nlaene og trygdekassenes oppgave over antall premieuker. Statistikken om-
fatter godkjente skader som førte til død eller iskadekur på 11 dager eller mer.
Videre er tatt med godkjente skader med skadekur mindre enn 11 dager hvis
skaden ,er registrert i Rikstrygdeverket. Dette gjelder yrkessykdommer, tann-
skader, ryggskader, hodeskader m. v. som er nevnt ovenfor og skader hvor
det har vært tvil om skaden var yrkesskade. Antall skader med skadekur
under 11 dager og som ikke var registrert i Rikstrygdeverket, var 29 800 i 1962.
Utgiftene for disse skader sendes samlet fra trygdekassene sammen med
trygdekassenes årsregnskap og er tatt med i tabellene 15, 16 og 17.

Etter avtale på 5. nordiske arbeiderforsikringsmøte er tallet på tapte ar-
beidsdager fra og med 1922 innført som mål for ulykkesrisikoen. Ved be--
regning av tapte arbeidsdager bygger en på den forutsetning at den gjen-
nomsnittlige gjenstående levetid for skadede er 25 år, og at ett år har 300
arbeidsdager. Ved død eller 100 % uførhet regner en derfor at det tapes
7 500 arbeidsdager. Ved lavere uførhet regnes forholdsmessig således at f. eks.
30 % uførhet representerer 2 250 tapte arbeidsdager. Tallet på tapte arbeids-
dager i en næringsgruppe er summen av sykedager (søndager ikke med-
regnet) , tapte arbeidsdager ved uførhet og tapte arbeidsdager ved død.
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3. KLASSIFIKASJON

De trygdede er gruppert i næringsgrupper etter «Standard for nærings-
gruppering i offentlig norsk statistikk», under den næringsgruppe vedkom-
mende bedrift horer hjemme etter standarden. En har måttet tillempe stan-
darden i visse tilfelle idet enkelte næringsgrupper kan omfatte forskjellig-
artede bedrifter ut fra et risikosynspunkt. Bedrifter som risikomessig tydelig
skiller seg ut fra de øvrige bedrifter i næringsgruppen, er skilt ut som egen
undergruppe og plassert i en annen fareklasse enn næringsgruppen — som
f. eks. næringsgruppe 261 Møbelindustri. Fra denne gruppe er kurvmøbel-
og rørmøbelfabrikker skilt ut i en egen undergruppe 261.1, Kurvmøbel- og
rørmøbelfabrikker og plassert i fareklasse 3. Videre er møbeltapetsering skilt
ut i en egen undergruppe 261.2, Mobeltapetsering og plassert i fareklasse 2.
Næringsgruppen 261 Møbelindustri er plassert i fareklasse 5.

Vedlegg 1 gir en oversikt over næringsgruppene med fareklasse (fare-
klasse se avsnitt premietariff m. v.). Gruppen «Andre» omfatter trygdede
som kommer inn under lov om yrkesskadetrygd, men som ikke kommer med
under næringsgruppene og personer som er trygdet etter andre lover.

I den tidligere ulykkestrygd for industriarbeidere m. v. var de trygdede
gruppert i 17 hovedgrupper fordelt på 104 undergrupper som skilte seg ve-
sentlig fra næringsgrupperingen etter standard. Statistiske data fra en nær-
ingsgruppe i den tidligere ulykkestrygd kan derfor ikke sammenlignes med
tilsvarende statistiske data for en næringsgruppe i yrkesskadetrygden selv
om gruppene har samme navn.

I den tidligere publikasjon for sjømenn og for fiskere omfattet de statis-
tiske tabeller vedrørende sjømenn etter 1947 kun skader som Rikstrygde-
verket overtok behandlingen av. Dette gjaldt pensjoner og skader hvor
skadekuren strakk seg utover 52 uker. I publikasjonens avsnitt for fiskere
omfattet tabellen bare fiskere, fangstmenn m. v. på fartøy under 50 br.reg.
tonn. Fiskere, fangstmenn m. v. på fartøy 50 br. reg. tonn og mer var tatt
med i publikasjonens avsnitt om sjømenn.

Vedlegg 2 gir en oversikt over og en nærmere beskrivelse av klassifika-
sjon av skadeårsaker etter hovedgrupper utarbeidet av et utvalg under den
nordiske sosialstatistikkomité for samordning av nordisk yrkesskade-
statistikk.

Vedlegg 3 gir en nærmere spesifisering av yrkessykdommer, klimatsyk-
dommer og epidemiske sykdommer som er likestilt med yrkesskade.

Klassifikasjoh av skadene etter skadet legemsdel er utarbeidet av Riks-
trygdeverket og omfatter i alt 101 lokalisasjoner. Tabeller over skader etter
lokalisasjon (for hvert enkelt år) foreligger etter den gruppering som frem-
går av tabell 6, dog er indre skader og tåskader spesifisert for seg.

Skadenes klassifisering etter diagnose bygger på den internasjonale liste
for klassifikasjon av sykdommer, skader og dødsårsaker utgitt av Verdens
Helseorganisasjon (WHO), med noen mindre justeringer av hensyn til spe-

-gene behov i tilknytning til yrkesskadetrygdstatistikken.

4. KOMMENTAR TIL TABELLENE

4.1. Skadehyppighet og skadenes folge.
Som nevnt i Kap. 2 «Det statistiske grunnlag for tabellene», er årsverk

beregnet på grunnlag av oppgavene over antall uker som det er betalt pre-
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mie for. Fiskere, fangstmenn m. v. som er opptatt i manntall over fiskere,
fangstmenn m. ., betaler premie for den tid de står i manntallet, noe som
i alminnelighet omfatter et år, mens tiden under risiko for skade kan være
vesentlig kortere. Godkjente skader pr. 1 000 årsverk blir således mindre
enn om skadene var satt i relasjon til antall 1 000 årsverk de trygdede hadde
utført i sitt trygdede yrke.

Tabell C nedenfor gir en oversikt over utførte årsverk av trygdede per-
soner i yrkesskadetrygden etter næring og tabell D en oversikt over
antall skader og antall skader pr. 1 000 årsverk fordelt etter næring særskilt
for hvert år 1960-1962.

Tabell C. Årsverk 1960-1962. Pliktig trygd.
Table C. Man-years 1960-1962. Compulsory insurance.

Næring
Branch og industry 

Antall årsverk
Number of man-years 

1960	 1961	 1962   

Jordbruk Agriculture 	
Skogbruk Forestry 	
Fiske og fangst Fishing and sealing 	
Hvalfangst Whaling 	
Bergverksdrift Mining and quarrying 	
Industri Manufacturing 	
Bygge- og anleggsvirksomhet Construction 	
Kraft- og vannforsyning Electricity, gas and water supply
Handel Trade  
Finansinstitusjoner og eiendomsdrift Financial institutions

and real estate 	
Sjøtransport Water transport 	
Annen samferdsel Other transport and communication	 . 	
Offentlig administrasjon og forsvar Government administra-

tion and military defence 	
Offentlig og privat tjenesteyting Community and business

services 	
Personlig tjenesteyting Personal services 	

I alt Total 	  I 1 060

858 19 763 18 133
013 19 903 18 557
452 51 722 48 657
116 2 294 1 809
112 7 817 7 866
437 334 340 345 317
184 97 630 100 961
175 12 517 12 944
270 144 901 147 745

513 25 714 26 854
380 73 843 74 548
770 53 274 54 347

971 50 725 51 893

286 129 758 137 322
418 57 696 58 650

955 1 081 897 1 105 603

21
21
55

2
8

325
97
12

128

25
73
53

50

126
59

Skoleelever, studenter, norske militærpersoner m. v. og selvstendige næ-
ringsdrivende er ikke tatt med i tabellen. I 1962 omfattet yrkesskadetrygden
ca. 660 000 skoleelever og studenter. Samme år var det ca. 4 600 selvstendige
næringsdrivende som hadde tegnet frivillig yrkesskadetrygd.

Skogbruk har i hele perioden hatt den største ulykkeshyppighet. I 1962
var ulykkeshyppigheten i skogbruket 1,5 ganger så stor som ulykkeshyppig-
heten i bergverksdrift, den næring som hadde den nest største ulykkeshyp-
pighet i perioden og over 3 ganger så stor som i jordbruket.

I jordbruk, skogbruk, hvalfangst og bergverksdrift økte ulykkeshyppig-
heten fra år til år. Størst var den relative økning i hvalfangst, deretter kom
jordbruk.

I industri, kraft- og vannforsyning, handel, sjøtransport, offentlig og privat

2 — Yrkesskadetrygden
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Tabell D. Yrkesskader 1960-1962. Pliktig trygd.
Table D. Occupational injuries 1960-1962. Compulsory insurance.

Næring
Branch of industry

Godkjente skader
Approved injuries

Godkjente skader pr.
1 000 årsverk

Approved injuries
per 1 000 manyears

1960	 1961	 1962 1960 1961 1962

Jordbruk Agriculture 	 345 336 355 15,8 17,0 21,4
Skogbruk Forestry 	 1 341 1 349 1 281 63,8 67,8 69,0
Fiske og fangst Fishing and sealing 	 432 525 469 7,8 10,2 9,6
Hvalfangst Whaling 	 35 42 63 16,6 18,3 34,8
Bergverksdrift Mining and quarrying 	 335 343 362 41,3 43,9 46,0
Industri Manufacturing 	 9 493 9 733 8 988 29,2 29,1 26,0
Bygge- og anleggsvirksomhet Construction	 . . . 3 820 4 070 3 937 39,3 41,7 39,0
Kraft- og vannforsyning Electricity, gas and water

supply 	 209 208 208 17,2 16,6' 16,1
Handel Trade 	 1 231 1 380 1 154 9,6 9,5 7,8
Finansinstitusjoner cg eiendomsdrift Financial

institutions and real estate 	 43 39 41 1,7 1,5 1,5
Sjøtransport Water transport 	 2 778 2 601 2 585 37,9 35,2 34,7
Annen samferdsel Other transport and communi-

cation 617 654 541 11,5 12,3 10,0
Offentlig administrasjon og forsvar Government

administration and military defence 	 103 102 92 2,0 2,0 1,8
Offentlig og privat tjenesteyting Community and

business services 	 558 574 553 4,7 4,4 4,0
Personlig tjenesteyting Personal services 	 500 486 487 8,4 8,4 8,3

I alt Total 	 21 870 22 442 21 116 21,6	 21.7 19,1

tjenesteyting er ulykkeshyppigheten blitt redusert i løpet av perioden. I
bygge- og anleggsvirksomhet, finansinstitusjoner og eiendomsdrift, annen
samferdsel, offentlig administrasjon og forsvar, samt personlig tjenesteyting
var ulykkeshyppigheten lavere i 1962 enn i 1960, mens den for fiske og fangst
var lavere i 1960 enn i 1962.

Tabell 1 (side 27) gir en oversikt over skader, skadehyppighet, dødsfall
m. v. etter næring for 1960-1962 sammenlagt. Antall tapte arbeidsdager er
summen av antall tapte arbeidsdager p. g. a. sykdom, uførhet og død. (Nær-
mere omtalt under Det statistiske grunnlag for tabellene, side 15).

Tabell 2 (side 32) gir en oversikt over antall skader og skadenes følge
etter skadedes alder.

Av de 87 døde i aldersgruppen 15-19 år hadde 72 (av disse én kvinne)
vært trygdet ombord på skip på 100 br.reg. tonn og mer i utenriks- og innen-
riks fart og 7 vært trygdet ombord på skip som deltok i fiske, fangst m. v.,
dvs. ca. 90 prosent av de døde i denne aldersgruppe hadde vært i et yrke som
hadde tilknytning til sjøen.

For aldersgruppene 15-19 år og 20-24 år var det relativt færre uførhets-
tilfeller i forhold til antall skader enn i andre aldersgrupper, men skadene
forte hyppigere til død. Blant de uføre var den gjennomsnittlige uføregrad
atskillig høyere for personer under 20 år enn for de øvrige. Hyppigheten av
uforhetstilfeller i forhold til antall skader i vedkommende aldersgruppe økte
med stigende alder.
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4.2. Yrkesskadenes fordeling på måned, ukedag og klokkeslett.

Tabell 3, 4 og 5 (sidene 34, 35, 36) viser skadene etter henholdsvis den
måned, den ukedag og det klokkeslett skaden inntraff.

Skadene økte gjennom årets tre første måneder. Det relativt lave antall
skader i april måned henger nok sammen med helligdagene og ferie i for-
bindelse med påsken. Juli, som er en typisk feriemåned, hadde som ventet
det laveste antall skader. Skadene økte så gjennom månedene august, sep-
tember og nådde i oktober maksimum for året. Denne måned hadde også det
største antall dødsulykker. Deretter avtok antall skader mot årets slutt.

Av de syv kvinner som døde i oktober måned, omkom fem ved skipsforlis.
Av tabell 4 framgår det at det er et høyt antall skader på mandag. Antall

skader sank gjennom uken til og med torsdag. På fredag var antall skader
kommet så høyt at denne ukedag viste det nest største antall skader i uken.

I tabell 5 er arbeidstakere ombord på skip (sjøfolk, fiskere og fangstmenn
m. v.) trukket ut. Fra klokken seks økte antall skader pr. time fram til klok-
ken 12. Deretter sank antall skader fram til klokken 14. Fra klokken 14 økte
antallet igjen fram til klokken 16.

4.3. Lokalisasjon av skaden og diagnose.

Tabell 6 og 7 (side 37 og 39) gir en oversikt henholdsvis over lokalisasjon
av skaden med følge og diagnose.

«Annen lokalisasjon» omfatter skader som ikke kan lokaliseres til noen
bestemt del på eller i kroppen, og skader som omfatter kroppen som helhet.
Under denne gruppe kommer kvelning, drukning og forgiftning, brannskade
o. 1. Ca. '73 % av alle skadene som forte til død, kom inn under «annen loka-
lisasjon».

Skader på underlem og fingerskader forekom hyppigst, dernest kom ska-
der på kroppsstammen og hodeskader. Indre kroppsskader, skader på rygg-
marg og de store nervestammer forekom relativt sjelden, men denne grup-
pen hadde gjennomsnittlig den høyeste uføregrad og nest etter annen lokali-
sasjon førte skadene hyppigere til død enn i noen av de øvrige grupper.

I tabell 7 var det bl. a. under :

infeksjonssykdommer: 107 tilfeller av malaria, av disse var det 10 tilfeller
som førte til død. 18 tilfeller av dysenteri, av disse var det to tilfeller
som førte til død.

Allergiske sykdommer: Kun bronchial astma og allergisk eksem er ført i
denne gruppe. De øvrige allergiske sykdommer kommer inn under
gruppene «Sykdommer i åndedrettsorganene» og «Sykdommer i hud
og underhud».

Sykdommer i nervesystemet og sanseorganene: 260 hørselskader som skyldtes
larm og støy, av disse var det 24 tilfeller som førte til uførhet. 25 til-
feller av ischias, av disse var det ett tilfelle som førte til uførhet.

Sykdommer i kretslopsorganene: 11 tilfeller av Raynauds sykdom, hvorav
8 tilfeller førte til uførhet.

Sykdommer i åndedrettsorganene: 76 tilfeller av ervervsmessig betinget støv-
lungelidelser av silikater, av disse tre tilfeller som førte til død og 29
tilfeller til uførhet.
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Sykdommer i hud og underhud: 1 128 tilfeller av betennelse i finger eller tå,
av disse forte 4 tilfeller til uførhet. 578 tilfeller av ervervsmessig der-
matitis, av disse førte 46 tilfeller til uførhet.

Sykdommer i bevegelsesorganene og skjelettet: 400 tilfeller av muskelgikt,
av disse førte 8 tilfeller til uførhet, 362 tilfeller av betennelse i ledd-
kapselhinne, slimsekk og seneskjede, av disse førte 2 tilfeller til ufør-
het. 138 tilfeller av sykdom i kneleddets bruskskiver, av disse førte
2 tilfeller til uførhet. 31 tilfeller av sykdom i brusken mellom rygg-
hvirvlene, av disse førte 14 tilfeller til uførhet.

Fremmedlegemer via de naturlige åpninger: 665 tilfeller eller ca. 99 prosent
av alle tilfellene under denne gruppe skyldtes fremmedlegeme i
øyet. 52 av tilfellene førte til uførhet.

Forgiftning: 24 tilfeller av røkforgiftning, av disse førte 9 tilfeller til død
og 3 til uførhet. Videre var det 23 tilfeller av kullos, av disse førte 6
tilfeller til død og 3 til uførhet. Forgiftning i denne tabell omfatter
forgiftning som skyldes kjemisk påvirkning og forgiftning som skyl-
des matforgiftning, alkoholforgiftning o. 1. og den er således mer om-
fattende enn forgiftning under tabell 13 som bare omfatter forgiftning
som skyldes kjemisk påvirkning.

Andre ikke nærmere spesifiserte skader og reaksjoner: 370 tilfeller av druk-
ning. 97 skader med elektrisk strøm, av disse forte 21 tilfeller til død
og 7 til uførhet.

4.4. Skadeårsak.

Tabell 8, 9 og 10 (sidene 44, 46, 49) gir en oversikt over skader etter
skadeårsak og følge av skaden (død og uførhet), skadet legemsdel og næring.
I tabell 11 er skadeårsakene fordelt etter næring og etter antall tapte arbeids-
dager. Tabell 15 gir en nærmere beskrivelse av skader forårsaket ved motor,
generator etc.

Tabell 8 viser bl. a. at:

Fall av person på samme nivå var den hyppigste skadeårsak med ca. 14
prosent, deretter kom løfting, bæring og liknende håndtering og fall av per-
son til lavere nivå, hver med ca. 13 prosent, og så skader ved arbeidsmaskin,
splinter eller liknende fra maskin med ca. 12 prosent av alle skadene.

Skader ved elektrisk strøm førte hyppigere til død enn noen av de andre
årsaksgruppene, ca. 15 prosent av alle skadetilfellene i denne gruppe førte
til død, deretter kom gruppen eksplosjon, sprengning, brann med ca. 11 pro-
sent, giftig, etsende stoff, stråler, og gruppen fall av person til lavere nivå
hver med ca. 4 prosent av alle skadene i hver av de respektive grupper.

Av de 301 dødsulykker under «Fall til lavere nivå» skyldtes 146 fall over-
bord fra fartøy, 54 fall fra leider og landgang, kai og brygge og 38 fall fra
stillas, plattform og bygning.

Av de 249 dødsulykker under «kjøretøy, fartøy og fly» skyldtes 133 forlis
og kollisjon av fartøy, 17 brottsjø og uvær, 38 bilulykker og 15 traktor-
ulykker.
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Tabell 9 viser bl. a. at:
Hodeskader forekom hyppigst ved fall av person til lavere nivå, deretter

kom skader ved bruk av håndverktøy, redskap og liknende og så fallende
gjenstand som skadede ikke håndterte ; nær 40 prosent av alle hodeskadene
kan henføres til disse tre årsaksgrupper.

Skader på kroppsstammen og på overlemmene forekom hyppigst ved fall
av person og så, ved lofting, bæring og liknende håndtering som skadede ut-
forte ; ca. 70 prosent av alle skadene på kroppsstammen og ca. 57 prosent av
alle skadene på overlemmene skyldtes disse tre årsaksgrupper.

Ved indre kroppsskader var yrkessykdommer den fremtredende skade-
årsak med ca. 36 prosent av alle skadetilfellene ; deretter kom skader ved
forgiftning med nær 15 prosent.

Halvparten av skadene på ryggmarg og de store nervestammer skyldtes
skader ved fall ; deretter kom skader ved lofting, Waring og liknende hand-
tering og skader påført ved kjøretøy, fartøy og fly.

Vel en tredjedel av alle fingerskadene skyldtes skader ved arbeidsmaskin,
splinter og liknende fra arbeidsmaskin ; deretter kom skader ved lofting, bær-
ing og liknende håndtering med ca. 22 prosent.

Ved skade på underlemmer var fallende gjenstand som skadede ikke hånd-
terte, hyppigste skadeårsak ; deretter kom fall av person til lavere nivå og
så fall av person på samme nivå ; nær 50 prosent av alle skadene på under-
lemmene kan henføres til disse tre årsaksgrupper.

Ved skade på flere lemmer utgjorde skader ved fall av person nær 55 pro-
sent ; deretter kom skader ved kjøretøy, fartøy og fly med ca. 10 prosent av
alle skadene på flere lemmer.

Annen lokalisasjon er skader som ikke kan henføres til noen bestemt del
på eller i kroppen. Her var varmt stoff den hyppigste skadeårsak med ca.
35 prosent ; deretter kom årsaksgruppen yrkessykdommer m. v. med ca. 17
prosent av alle skader.

Tabell 10 viser bl. a. at:
Skader ved arbeidsmaskin, splinter eller liknende fra arbeidsmaskin var

den hyppigste skadeårsak i jordbruk og i industri. I industrien utgjorde disse
skader sammen med skader ved lofting, bæring og liknende håndtering ca.
38 prosent av alle skadene.

Skader ved bruk av håndverktøy utgjorde ca. 45 prosent av alle skader i
skogbruk.

Fall av person til lavere nivå var den hyppigste skadeårsak på hvalfangst,
i bygge- og anleggsvirksomhet, kraft- og vannforsyning, finansinstitusjoner
og eiendomsdrift, sjøtransport, annen samferdsel og offentlig administrasjon
og forsvar. Denne skadehyppighet varierte fra 17 til 21 prosent av alle ska-
dene i næringene.

Fall av person på samme nivå var hyppigste skadeårsak i fiske, offentlig
og privat tjenesteyting og personlig tjenesteyting.

Skader av fallende gjenstand som skadede ikke håndterte, var den hyp-
pigste skadeårsak i bergverksdrift. Disse skader sammen med skader ved
fall av person på samme nivå og skader ved lofting, bæring etc. utgjorde nær
45 prosent av alle skadene.

Lofting, bæring etc. var den hyppigste skadeårsak i gruppen handel ; der-
nest kom fall av person til lavere nivå og på samme nivå. Nesten halvparten
av skadene i handel skyldtes disse tre skadeårsaker.

Sammenholder en tabell 10 og 11, kommer en til at antall tapte arbeids-



22

dager pr. skade er størst for fiske og fangst; deretter kommer hvalfangst
og så sjøtransport. Dette kommer av at ulykkene hyppigere førte til død blant
trygdede som hadde sitt yrke i tilknytning til sjøen enn blant de øvrige tryg-
dede. For et dødsfall regnes som tidligere nevnt 7 500 tapte arbeidsdager.
I tabell 15 er tatt med antall tapte arbeidsdager pr. skade for næring og den
enkelte næringsgruppe.

Tabell 14 viser at de fleste skader ved maskin, generator, transmisjon, ar-
beidsmaskin m. v. skjedde mens maskinen var i gang. Hyppigste skadeårsak
her var trebearbeidingsmaskin. Vel 50 prosent av skadene i denne gruppe
skyldtes sirkelsag og ca. 25 prosent høvelmaskin.

4.5. Skadekurens varighet.

Tabell 12 gir en oversikt over skadekurens varighet. For begge kjønn under
ett varte ,skadekuren for nær 60 prosent av tilfellene mindre enn en måned.
Gruppen «flere lemmer» viste den lengste gjennomsnittlige varighet med
150 dager for begge kjønn under ett. Dernest kom gruppen «kroppsskader,
ryggmarg og de store nervestammer» med gjennomsnittlig 95 dager.

Skadekurens varighet økte fra aldersgruppe til aldersgruppe. I aldersgrup-
pen 15-19 år varte skadekuren gjennomsnittlig 30 dager, mens den for
aldersgruppen 65-69 år var kommet opp i 55 dager.

4.6. Yrkessykdommer m. v.

I tabell 13 som gir en oversikt over yrkessykdommene, er klimatiske og
epidemiske sykdommer tatt med. Tilfellene i disse to sykdomsgrupper gjelder
sjøfolk i utenriks fart. Yrkessykdommene i tabellen er tilfeller som ble diag-
nostisert av lege i årene 1960-1962. 169 av tilfellene gjaldt kvinner hvorav
9 tilfeller førte til uførhet.

Forgiftninger er tilfeller som skyldes kjemisk påvirkning og kriteriet for-
giftninger i denne tabell er ikke så omfattende som forgiftninger i tabell 7
som også omfatter matforgiftning, alkoholforgiftning m. v.

4.7. Utgifter m. v.

Tabell 15, 16 og 17 (sidene 62-176) gir en oversikt over premier, ut-
gifter m. v.

Tabell 17 omfatter grupper som ikke er tatt med i tabell 15 og 16, nemlig
skoleelever og studenter, norske militærpersoner m. v., personer under opp-
hold på sykehus som fikk arbeidsterapeutisk behandling, innsatte i fengsels-
vesenets anstalter, de som søkte å redde menneskeliv eller avverge større
kulturelle eller materielle tap, trygdet under opplæring på skoleskip og selv-.
stendige næringsdrivende. Videre er det i tabellen tatt med skader vedro-
rende trygdede ved norske bedrifter på Svalbard og norske statsborgere på
utenlandske skip som er trygdet etter spesielle lover.
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De samlede utgifter for en skadeårgang er kapitalverdien av skadeårgan-
gens uføre- og etterlattepensjoner ved utløpet av annet år etter skadeåret.
(For skadeårgang 1960 ble således kapitalverdien av pensjonene beregnet
ved utgangen av 1962), utbetalte pensjoner i skadeåret og de to påfølgende
år, skadekurutgifter, pensjonsutløsninger, bidrag, utgifter til proteser, for--
sinkede utgifter vedrørende eldre skadeårganger, amortisasjon, tilsynsavgif-
ten etter lov om arbeidervern, trygdens administrasjonsutgifter. For nærings-
gruppene 410 Byggevirksomhet, 410.1 Rørlegger-, maler-, glassmester- og
tapetservirksomhet, flislegging o. I. og 420 Anleggsvirksomhet blir dessuten
innkrevet en avgift til fondet for byggeteknisk og geoteknisk forskning.

Ved beregning av kapitalverdien av pensjonene er det gjort fradrag p. g. a.
samordning med samordningspliktige pensjons- og trygdeytelser. For skole-
elever og studenter, norske militærpersoner m. v., innsatte i fengselsvesenets
anstalter og personer som under opphold på sykehus fikk arbeidsterapeutisk
behandling, dekkes utgiftene av staten. For disse grupper beregnes ikke
kapitalverdien av framtidige pensjoner, men utbetalte pensjoner i året for
bestand pensjonister, uansett skadeårgang, føres til utgift.

Av utgiftene utgjør kapitalverdien av pensjonene den største del. Admini-
strasjonsutgiftene i 1962 var 7 387 253 kroner. Dette var ca. 6,2 % av premier
og tilskudd.

Ved departementets beslutning av 8. desember 1962 ble det foretatt visse
endringer i premietariffen med virkning fra 1. januar 1961. På det tidspunkt
beslutningen ble kjent, var skademeldingene for 1961 og 1962 for største-
delen kodet og punchet. På grunn av vanskelighetene med å få gjennomført
endringen for allerede bearbeidet materiale, ble de nye grupper tatt med i
de opprinnelige grupper som de var skilt ut ifra.

5. ENGLISH SUMMARY

THE OCCUPATIONAL INJURIES INSURANCE

The Occupational Injuries Insurance covers all employees in this country
who receive wages or remuneration that wholly or partly consists of cash
payment, provided that the employment relationship has a duration of at least
six days, and that the actual wage or remuneration is equivalent to an annual
income of more than 1,000 kroner. It is not required that the working hours
are consecutive or constitute a full day's work. The insurance also covers
other categories of persons who are not actually employees, such as fishermen,
hunters etc. (who are included in the Census of Fishermen), ship-owners
working on board vessels of 50 gross register tons or more, or of 4 gross
register tons or more provided the vessel runs mainly in passenger trade ;
any person engaged on share basis, or a person who carries on business on
his own account on board such a vessel ; school pupils and students, with the
exception of pupils of private schools that have no right of examination or
are not subsidized by the State ; any person who endeavours to save human
lives or to avert major cultural or material losses.

Further, the Occupational Injuries Insurance covers employees abroad on
Norwegian vessels, Norwegian hunting expeditions, at a Norwegian hunting
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station or as flying personell or station staff of a Norwegian civil air line.
The scheme also covers any person who is travelling to or from a vessel in
order to take up or retire from service on board, provided the journey is
undertaken at the expense of the Treasury or the ship-owner, and any person
who is trained as a professional seaman in courses subsidized by the State
on board training ships and practice ships.

According to the Order in Council the Occupational Injuries Insurance also
includes prisoners in any prison establishment, and persons during stay in
hospitals etc., receiving occupational therapeutical treatment.

From July ist 1961 the Occupational Injuries Insurance also covers Nor-
wegian military personnel (officers, non-commissioned officers and privates),
conscripted civil workers, persons liable for service in the Police Force and
in the Civil Defence Service's, and persons who are enrolled in the Fire Brigade
or who have been ordered by the proper authority to participate in fire extin-
guishing.

Compulsory Insurance does not include self-employed persons, even if they
personally take part in the work, but they may take out a voluntary insurance
when they have an estimated annual earned income of more than 1,000 kroner
in their professional activity. Private schools which have no right of exami-
nation or are not subsidized by the State, may take out a voluntary insurance
for their pupils.

NOTES TO THE TABLES

The tables include approved injuries that give right to benefits according
to the law when the treatment has lasted 11 days or more, or the injury has
resulted in death or certain injuries with less than 11 days treatment.

Not included in the tables are injuries concerning selfemployed persons who
has taken out volontary insurance, school pupils and students, Norwegian
military personnel etc., persons who are training to be professional seamen
in courses subsidized by the State onboard training ships and practice ships,
persons who have been enrolled for fire service and those who have endeavoured
to save human lives or to ward off major cultural or material losses, prisoners
in any prison establishment and persons during stay in hdspitals etc., receiving
occupational therapeutical treatment.

The figures are based on recorded injuries during a calendar year. The total
expenses are expenses during treatment of the injury, the capital value of
disability pensions and dependents' pensions, lump sum payments, contribu-
tions, overdue expenses respecting injuries of previous calendar years, expen-
ses for artificial limbs, changes in the capital value consequent to changes
in the degree of disablement, amortization deficit and administration costs
of the scheme. Further, the scheme shall cover the tax to the fund for building .

and geotectonic research (industrial groups 410, 410.1 and 420) and the inspec-
tion tax according to the Workers' Protection Act.

Of the total expenses the capital value of the pensions was the greatest part.
Administration costs amounted to 7,387,253 kroner in 1962, i. e. approximately
6,2 per cent of the total premiums and contributions.
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As arranged on the 5th Northern Labour Insurance Meeting the number of
working-days lost from the year 1922 are used as a measure of the injury risk.
In the calculation of working-days lost it is supposed that an injured person
has on an average 25 years left to live, and that a year has 300 workingdays.
By death or 100 per cent disablement it is therefore calculated that 7,500
working-days are lost. By lower degrees of disablement one calculates pro-
portionately, i. e. that 30 per cent disablement involves 2,250 lost working-
days. The number of working-days lost in an industry is the sum of working
days lost due to sickness, to disablement, and to death.
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Tabell 11. Tapte arbeidsdager i 1960-1962 etter skadeårsak og næring.

Næring

Branch of
industry

See table 10

Kjønn
Sex

Antall tapte arbeidsdager etter skadeårsak og næring
Se tabell 9

00 01 02 i 	03 04 05 06 07

A. ivi 920 74 410 5 046 93 107 4 308 197 7 500 8 064
K - 2 049 - 201 82 13 - -

M+K 920 76 459 5 046 93 308 4 390 210 7 500 8 064

B. Ai 12 306 690 19 919 39 911 80 809 99 - 16 192
K - - 57 - -

M+K 12 306 690 19 919 39 911 80 866 99 - 16 192

C. ivi 12 132 1 739 115 562 605 643 6 376 674 76 22 663
K - - - 11

M+K 12 132 1 739 115 562 605 654 6 376 674 76 12 663

D. ivi
K

-

127,
I

3 764
-

8 827
-

14 256 5 688
-

23
-

7 500 -

M+K 1271 3 764 8 827 14 256 5 688 23 7 500 -

E. ivi 17 347 11 658 20 753 25 435 12 781 29 - 43 605
K - - - - - - 48

M+K 17 347 11 658 20 753 25 435 12 781 29 - 43 653

F. Aff 41 116 765 709 284 372 257 505 122 953 35 196 56 860 101 187
K 402 78 485 3 555 17 297 1 260 2 149 329

M-FK 41 518 844 194 287 927 274 802 124 213 37 345 56 860 101 516

G. Ivi 32 492 159 952 168 181 325 056 130 882 3 951 23 796 353 023
K - 11 64 133 - 11

M-FK 32 492 159 952 168 192 325 056 130 946 4 084 23 796 353 034

FE. Ivi 2 020 1 575 10 089 24 958 2 544 68 93 128 26 071
K - - - - - -

M-I-K 2 020 1 575 10 089 24 958 2 544 68 93 128 26 071

[. M 2 115 30 824 13 366 124 446 4 981 443 20 9 650
K 7 4 681 9 923 1 007 1 334 249 125

M+K 2 122 35 505 23 289 125 453 6 315 692 20 9 775

T. ivi 31 86 16 7 796 109 37 5 282 230
K - 45 - 28 21

M+K 31 131 16 7 796 109 65 5 282 251

K. ivi 14 567 8 213 184 097 765 652 21 605 26 653 23 076 309 423
K - 244 212 57 651 66 276 1 988 7 669

M+K 14 567 8 457 184 309 823 303 21 671 26 929 25 064 317 092

L. Ivi 5 418 1 687 3 831 135 331 1 332 40 259 3 376
K - 14 - 8 913 - 35 7 -

M+K 5 418 1 701 3 831 144 244 1 332 75 266 3 376

VI. NJ 221 451 4 298 14 156 403 13 103
K 33 81 31 - - - -

M+K 254 532 4 298 14 187 403 - 13 103

g. ivi 9 767 9 140 3 774 66 286 1 044 116 24 11 267
K 23 3 337 66 1 018 613 411 15 33

M+K 9 790 12 477 3 840 67 304 1 657 527 39 11 300
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Table 11. Working-days lost in 1960-1962, by cause of injury and branch of industry.

Number of working-days lost, by cause of injury and branch of industry
See table 9

08 09 10 11 12 13 14 15 20-31 I alt Total

i
253 42 321 10 390 28 101 11 922 12 264 19 227 1 229 100 319 359

— 902 868 55 73 2 240 — 39 6 522
253 43 223 11 258 28 101 11 977 12 337 21 467 1 229 139 325 881

— 26 843 60 670 137 776 38 600 22 727 4 787 15 205 18 476 552
— 31 490 15 10 — — 603
— 26 874 61 160 137 776 38 615 22 737 4 787 15 205 18 477 155

7 530 265 375 50 864 9 772 5 407 25 751 54 12 173 3 864 1 145 655
— — — — 78 — — 89

7 530 265 375 50 864 9 772 5 407 25 829 54 12 173 3 864 1 145 '744

14 47 316 3 729 2 684 2 480 288 51 7 548 104 295

14 47 316 3 729 2 684 2 480 288 51 7 548 — 104 295

16 37 669 7 545 70 751 2 077 5 517 6 73 61 675 316 937
— 80 169 25 — 77 399

16 37 749 7 714 70 751 2 102 5 517 6 73 61 752 317 336

55 356 614 839 161 852 269 845 93 619 215 979 755 10 613 158 628 3 246 384
230 44 425 61 727 3 699 10 979 9 683 116 102 14 528 248 966

55 586 659 264 223 579 273 544 104 598 225 662 871 10 715 173 156 3 495 350

9 828 888 859 133 737 419 176 52 807 102 974 130 39 967 147 758 2 992 569
— 2 107 3 169 24 21 73 — — 5 613

9 828 890 966 136 906 419 200 1 52 828 103 047 130 39 967 147 758 2 998 182

45 82 276 6 114 16 888 1 085 5 594 90 7 084 279 629
— 13 509 — — — — — 522

45 82 289 6 623 16 888 1 085 5 594 90 7 084 280 151

7 750 56 380 16 589 38 841 8 135 33 690 119 408 3 001 350 758
136 23 977 30 464 957 7 719 1 063 89 50 270 82 051

7 886 80 357 47 053 39 798 15 854 34 753 208 458 3 271 432 809

8 3 871 7 935 79 63 299 — 44 9 25 895
12 3 056 902 38 29 58 — — 4 189
20 6 927 8 837 117 92 357 — 44 9 30 084

126 829 1 843 933 141 303 104 217 48 984 64 375 345 312 587 134 923 4 130 782
— 25 193 26 850 137 1 339 778 — 12 316 1 676 136 395

126 829 1 869 126 168 153 104 354 50 323 65 153 345 324 903 136 599 4 267 177

104 44 789 24 675 34 982 6 080 12 877 1 819 2 792 1 167 280 559
— 2 772 4 623 44 423 3 655 — 138 35 20 659

104 47 561 29 298 35 026 6 503 16 532 1 819 2 930 1 202 301 218

18 3 174 746 942 590 644 — 1 601 34 27 394
— 1 812 8 552 17 196 165 — — 17 10 904

18 4 986 9 298 959 786 809 — 1 601 51 38 298

438 53 140 11 698 1 987 3 853 12 179 82 10 823 429 196 047
134 26 414 30 903 261 3 112 3 971 149 6 590 11 562 88 612
572 79 554 42 601 2 248 6 965 16 150 231 17 413 11 991 284 659
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Tabell 11. (forts.) Tapte arbeidsdager i 1960-1962 etter skadeårsak og næring.

Næring
Se tabell 10
Branch of
industry

See table 10

Kjønn
Sex

Antall tapte arbeidsdager etter skadeå irsak og næring
Se tabell 9

00 01 02 03 04 05 06 07

O. M 26 6 474 117 310 657 589 - 56
K 31 12 815 493 218 674 2 406 6 51

M+K 57 19 289 610 528 1 331 2 995 6 107
-
A.-0. M 150 605 1 076 372 842 248 2 499 848 396 472 68 115 217 534 904 910

K 496 101 751 14 260 86 347 4 150 5 700 2 016 8 287
M+K 151 101 1 178 123 856 508 2 586 195 400 622 73 815 219 550 913 197

I prosent av alle M 1,08 7,72 6,04 17,92 2,84 0,49 1,56 6,49
tapte arbeidsda- K 0,07 13,96 1,95 11,84 0,57 0,78 0,28 1,14
ger Per cent of all
working-days lost

M+K 1,03 8,03 5,84 17,62 2,73 0,50 1,50 6,22

Antall tapte ar-
beidsdager pr.
årsverk Number
of working-days
lost per man-year M+K 0,05 0,36 0,26 0,80 0,12 0,02 0,07 0,28

Antall skader M 770 6 761 3 313 3 448 5 940 1 314 142 764
Number of K 11 1 281 62 168 214 274 4 31
injuries M+K 781 8 042 3 375 3 616 6 154 1 588 146 795

Antall skader pr.
1 000 årsverk
Number	 of	 in-
juries per 1000
man-years M+K 0,2 2,5 1,0 1,1 1,9 0,5 0,0 0,2

Antall tapte ar- M 196 159 254 725 67 52 1 532 1 184
beidsdager pr. K 45 79 230 514 19 21 504 267
skade Number of
working-days lost
per injury

M+K 193 146 254 715 65 46 1 504 1 149
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Table 11 (cont.). Working-clays lost in 1960-1962, by cause of injury and branch of industry.

Number of working-days lost, by cause of injury and branch of industry
See table 9

08 09	 I 10 11 12 13 14 15 20-31	 I alt Total

75 15 180 9 731 325 921 682 35 8 618 9 875 53 671
46 20 121 62 067 7 521 4 063 4 742 2 556 74 5 537 123 421

121	 35 301 71 798 7 846 4 984 5 424 2 591 8 692 15 412 177 092

208 26414 025 965 647 578 1 136 366 276 623 515 840 27 410 423 771 528 565 13 946 486
558	 150 903 231 293 12 698 27 976 24 349 5 150 19 270 33 741 728 945

208 822 4 176 868 878 871 1 149 064 304 599 540 189 32 560 443 041 562 306 14 675 431

1,49 28,87 4,64 8,15 1,98 3,70 0,20 3,04 3,79 100,00
0,08 20,70 31,73 1,74 3,84 3,34 0,71, 2 64, 4,63 100,00
1,42 28,46 5,99 7,83 2,08 3,68 0,22 3,02 3,83 100,00

0,06 1,29 0,27 0,35 0,09 0,17 0,01 0,14 0,17 4,51

469 7 747 7 417 5 701 5 200 8 269 129 995 1 036 59 415
37 863 1 590 180 540 514 24 51 169 6 013

506 8 610 9 007 5 881 5 740 8 783 153 1 046 1 205 65 428

0,2 2,7 2,8 1,8 1,8 2,7 0,0 0,3 0,4 20,1

444 520 87 199 53 62 212 426 510 235
15 175 145 71 52 47 215 378 200 121

413 485 98 195 53 62 213 424 467 224
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Tabell 13. Yrkessykdommer m.v. 1960-1962 etter alder m.v. og skadeårsak.
Table 13. Occupational diseases etc. 1960-1962 by age of injured person etc.,

and cause of injury.

Skadeårsak
Cause of injury

Alder
Age

I alt
Total

Herav forte til
These resulted

in

Antall
tapte
arb.-
dager

working-
days
lost

15-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69

70 og
eldre

70
and
older

Død
Death

Uførhet
Dis-

ability

Forgiftning,	 kjemisk	 på-
virkning Poisoning, chem-
ical influence 	 6 9 16 20 19 6 5 76 5 24 308

Allergi, idiosynkrasi Allergy,
other allergic diseases . . . 	 63 55 99 144 144 58 2 565 46 173 598

Stråleenergi Radiant energy 2 2 12
Larm, støy Noise 	 14 52 98 84 5 261 24 39 196
Støv, finfordelte stoffer Dust 1 4 14 30 35 16 100 4 36 161 260
Vibrasjon Vibration 	 2 12 12 7 35 13 52 057
Endringer i barometertrykk

Alteration of barometric
pressure 	 4 2 1 7 148

Smitte Infection 	 5 4 1 3 18 1 8 862
Vaksinasj on Vaccination . 	 3 3 32
Epidemiske sykdommer

Epidemic diseases 	 33 40 20 20 4 4 121 11 87 289
Klimatiske sykdommer

Climatic diseases 	 1 3 2 2 1 9 1 7 784
Annen	 skadeårsak	 Other

cause of injury 	 1 1 2 3 1 8 1 7 760

I alt Total 	 111 131 163 270 311 196 23 1 205 18 124 562 306

Herav førte til
These resulted in
Død Death 	 1 1 4 3 4 3 2 18 18 135 749
Uførhet Disability 	 7 24 39 41 13 124 124 370 200
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TABELL 1 6

Premieinntekter, utgifter m.v. etter næring og næringsgruppe

1960-1962.

Premiums, expenditure etc. by branch and group of industry

1960-1962.
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VEDLEGG 1

NÆRINGS GRUPPERING

Undergrupper som ble etablert i årene 1960-1962 ved departementets beslutning av 8.

desember 1962 er satt i parentes. I statistikken ble disse undergrupper først tatt i bruk fra

1. januar 1963.

Næring Nærings-	 Fare-

gruppe
	

klasse

01	 Jordbruk

010	 Jordbruk (unntatt 010.1)
010.1	 Hagebruk, gartneri, fruktpakking, husdyrhold uten tilknytning til

jordbruk
	

3

02	 Skogbruk

020	 Skogbruk m.v. (unntatt 020.1 og 020.2)
	

5

020.1 Tømmermåling
	

1

(020.2	 Skogplanteskoler
	

3)

04-05	 Fiske og fangst m.v.

04	 Fiske

040	 Fiske (bare risping og sløying av fisk på land, line-agning, fiske-

utklekkingsanstalter, innsamling av tang og andre sjøplanter)

040.1	 Fiske med fartøy under 50 br.reg.tonn

040.2	 Fiske med fartøy 50-99 br.reg.tonn

040.3	 Fiske med fartøy 100-499 br.reg.tonn

040.4	 Fiske med fartøy 500-1 499 br.reg.tonn

05	 Selfangst, småhvalfangst m.v.

050	 Selfangst, småhvalfangst m.v. (bare landstasjoner i Norge)

050.1	 Fangst med fartøy under 50 br.reg.tonn

050.2 Fangst med fartøy 50-99 br.reg.tonn

050.3	 Fangst med fartøy 100-499 br.reg.tonn

050.4	 Fangst med fartøy 500-1.499 br.reg.tonn

06	 Hvalfangst

060	 Hvalfangst (bare landstasjoner i Norge)
	

4

060.1	 Hvalfangst med fartøy 100— 499 br.reg.tonn

060.2	 Hvalfangst med fartøy 500-1 499 br.reg.tonn

060.3	 Hvalfangst med fartøy 1 500-3 999 br.reg.tonn

060.4 Hvalfangst med fartøy 4 000-8 999 br.reg.tonn

060.5	 Hvalfangst med fartøy 9 000 br.reg.tonn og mer

12 — Yrkesskadetrygden
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Næring Nærings-	 Fare-
gruppe	 klasse

11-19
	

Bergverksdrift m.v.

110	 Kullgruver, bare adm. personale i Norge	 1

120	 Malmgruver	 7

140	 Stein-, sand- og grusdrift (unntatt 140.1)	 7
140.1	 Skiferbrott	 6
150	 Mineralbrott	 7

190	 Annen ekstraktiv virksomhet	 5

20-39	 Industri

	

20	 Næringsmiddelindustri
201	 Slakterier m.v.	 4

202	 Meierier m.v.	 2

203	 Frukt- og grønnsakkonservering	 4

204	 Fisk- og kjøtthermetikk	 4

205	 Fisketilvirkning	 4

206	 Moller m.v.	 4
207	 Bakerier m.v.	 2

208	 Sjokolade- og dropsfabrikker	 2

209	 Næringsmiddelindustri ellers	 2

	

21	 210	 Drikkevareindustri	 4

	

22	 220	 Tobakkindustri	 1

	

23	 Tekstilindustri

231	 Spinnerier, veverier m.v.	 2

232	 Trikotasjefabrikker	 2

233, 239 Annen tekstilindustri	 2

	

24	 Bekledningsindustri

241, 242 Skofabrikker, skoreparasjonsverksteder	 1

243	 Konfeksjonsfabr. og skredderier 	 1

244	 Bekledningsindustri ellers	 1

249	 Søm av tekstilvarer ellers	 1

	

25	 Treindustri

251	 Sagbruk ,også, med høvleri (unntatt 251.1)	 6

251.1	 Høvleri alene
252	 Produksjon av bygningsartikler m.v. (unntatt 252.1)	 6

252.1	 Treimpregneringsanlegg, finerfabrikk, parkettstavfabrikk. Produk-

sjon av treullsementplater o. 1.	 5

253	 Kasse- og tønnefabrikker	 6

259	 Treindustri ellers (unntatt 259.1)	 4

259.1	 Korkfabrikk, ramme- og listefabrikk, kurvmakeri (ikke møbler),

rullegardinfabrikk	 3

	

26	 Møbel- og innredningsindustri
261	 Møbelindustri (unntatt 261.1 og 261.2)	 5

261.1	 Kurvmøbel- og rørmøbelfabrikk	 3
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Næring Nærings
	

Fare-

gruppe
	

klasse

261.2	 Mobeltapetsering alene	 2

262	 Innredningsindustri	 5

27	 Treforedlingsindustri

271	 Tresliperier
	

5

272	 Cellulosefabrikker
	 5

273	 Papir-, papp- og kartongfabr.	 4

274	 Wallboardfabrikker o. 1.	 5

275	 Papir- og pappvarefabrikker
	

3

28	 Grafisk industri, forlag

281	 Forlag o. 1.

282	 Trykkerier

283	 Bokbinderier

289	 Grafisk ind. ellers

29	 Lærindustri

291, 292 Garverier og pelsberederier
	 4

293	 Lcervarefabrikker

30	 300	 Gummivareindustri

31	 Kjemisk industri

311	 Kjemisk grunnindustri
	

4

312	 Olje- og fettindustri
	

5

(313	 Maling og lakkfabrikker	 4)

319	 Kjemisk industri ellers	 4

32	 320	 Kull- og mineraloljeforedling	 4

33	 Jord- og steinvareindustri

331	 Teglverk
	

5

332	 Glassindustri	 4

333	 Keramisk industri unntatt 333.1)	 5

333.1	 Pottemakeri	 4

334	 Sementfabrikker	 5

335	 Sementstøperier og betongbl.	 5

339	 Jord- og steinvareindustri ellers (unntatt 339.1)	 5

(339.1	 Produksjon av plantepotter av torv og av tavlekritt 	 3)

34	 Primær jern- og metallindustri

341	 Primær jern- og stålindustri 	 5

342	 Aluminiumsverk	 5

(343	 Råmetallverk ellers	 5)

349	 Primær metallind. ellers (unntatt 349.1)	 5

349.1	Metallstøperi	 4

* — Yrkesskadetrygden
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Næring Nærings-	Fare-

gruppe	 klasse

35	 Jern- og metallvareindustri

351	 Produksjon av bygningsartikler m.v. av jern og metall (unntatt

3M.1)	 4

(351.1	 Produksjon av persienner	 3)

352	 Jern- og metallemballasjefabr.	 3

353	 Produksjon av husholdningsartikler av jern og metall	 3

359	 Jern- og metallvareind. ellers (unntatt 359.1)	 3

359.1	 Nåle-, hekte-, fiskekrok- og fiskefluefabrikasjon 	 1

36	 Maskinindustri

361	 Produksjon av maskiner for bergverk og industri 	 4

362	 Produksjon av maskiner for jordbruk og skogbruk	 4

368	 Reparasjonsverksteder for maskiner (unntatt 368.1) 	 4

(368.1	 Reparasjon av kontormaskiner 	 2)

369	 Maskinindustri ellers	 4

37	 Elektroteknisk industri

371	 Produksjon av elektroteknisk produksjons- og fordelingsmateriell	 3

372	 Produksjon av signal-, radio- og annet telemateriell 	 3

378	 Elektrotekniske reparasjonsverkst.	 3

379	 Prod. av elektrotekniske artikler ellers 	 3

38	 Transportmiddelindustri
381	 Skipsindustri	 5

382	 Jernbane- og sporvognindustri 	 4

383	 Prod. av motorkjøretøyer og deler 	 4

384	 Bilreparasjonsverksteder	 4

385	 Sykkelindustri	 2

386	 Flyindustri	 4

389	 Transportmiddelind. ellers 	 4

39	 390	 Diverse industri
	

2

	41-42	 Bygge- og anleggsvirksomhet
41	 Byggevirksomhet

410	 Byggevirksomhet (unntatt 410.1 og 410.2)
410.1	 Rørlegger-, maler-, glassmester-, tapetservirksomhet. Flislegging

o. 1.

410.2	 Elektrisk instalasjon
42	 420	 Anleggsvirksomhet

51-52 510-520 Kraft- og vannforsyning m.v.

61-66 610-660 Handel

67-69 670-690 Finansinst. og eiendomsdrift

	

71---73	 Sjøtransport

710, 720 Sjøtransport, bare rederienes adm. personale

6

5

4

6

1
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Næring

71

Nærings-
gruppe

Fare-

klasse

Utenriks fart
710.1 Manntallstrygd.et mannskap på fartøy under 50 br.reg.tonn
710.2 Ikke manntallstrygdet mannskap på fartøy under 50 br.reg.tonn

samt mannskap på fartøy 50-99 br.reg.tonn
710.3 Mannskap på fartøy	 100-499 br.reg.tonn
710.4 Mannskap på fartøy	 500-1 499 br.reg.tonn
710.5 Mannskap på fartøy 1 500-3 999 br.reg.tonn

samt trygdede på norsk fangstekspedisjon eller fast fangststasjon
utenfor landet

710.6 Mannskap på fartøy 4 000-8 999 br.reg.tonn
710.7 Mannskap på fartøy 9 000 br.reg.tonn eller mer

72 Innenriks fart
720.1 Manntallstrygdet mannskap på fartøy eller lekter under 50 br.reg.

tonn
720.2 Ikke manntallstrygdet mannskap på fartøy eller lekter under

50 br.reg.tonn, mannskap på fartøy 50-99 br.reg.tonn samt mann-

skap på lekter over 50 br.reg.tonn.
720.3 Mannskap på fartøy	 100-499 br.reg.tonn
720.4 Mannskap på fartøy 500-1 499 br.reg.tonn
720.5 Mannskap på fartøy 1 500-3 999 br.reg.tonn

73 Tjenester i tilknytning til sjøfart.
731 Havnevesen 3
732 Fyr- og losvesen 3

739 Tjenester ellers i tilknytning til sjøfart (unntatt 739.1, 739.2 og

739.3)
739.1 Skipsmekling,	 befraktning,	 dispasjørvirksomhet,	 havaribyråer,

skipsklassifikasjon 1

739.2 Dampskipsekspedisjon 3

739.3 Drift av sluser og kanaler 5

74-78 Annen samferdsel

74 Landtransport (ikke N.S.B.)
741 Jernbanedrift (ikke N.S.B.) 5

742 Drift av forstadsbaner og sporveier 3

743 Rutebiltransport 3

744 Drosje- og turbiltransport 3

745 Lastebiltransport 5

749 Landtransport ellers (unntatt 749.1) 5

749.1 Bilutleie, drift av parkeringsplass. Bud- og bærervirksomhet uten

transportmiddel 1

75 750 Lufttransport 5

76 Tjenester i tilknytning til transport
760 Tjenester i tilknytning til transport (unntatt 760.1) 1

760.1 Spedisjonsforretninger med egne transportmidler 3



182

Næring Nærings-

gruppe

Fare-

klasse

77 770 Lagring 3

78 Post, telefon, telegraf

781 Post 1

782 Telefon og telegraf 1

81 Offentlig administrasjon og forsvar
811-813 Offentlig administrasjon 1

814 Forsvar (bare sivile ansatte som ikke skal føres i noen annen

næringsgruppe) 2

82-87 820-870 Offentlig og privat tjenesteyting 1

91-93 Personlig tjenesteyting

910 Lønnet husarbeid 1
920 Hotell- og restaurantdrift 1

930 Vask, rengjøring og andre personlige ytelser (unntatt 930.1) 1

930.1 Vedkapping 6

ANDRE

0001 ((Svalbardtrygden». Lov av 27. juni om ulykkestrygd for arbeidere ved norske bedrifter
på Svalbard.

0002 Norske statsborgere på utenlandske skip. Lov av 21. mai 1937 om ulykkestrygd for

norske statsborgere blant bemanning på utenlandske skip m.v. som har representant i

Norge.

0003 Den som er under opplæring til sjømannsyrket i statsunderstøttede kurs på skoleskip

og øvelsesfartøy (yrkesskadetrygdlovens § 1 punkt 1 e.)
0004 Skoleelever og studenter - pliktig trygd (yrkesskadetrygdlovens § 1 punkt 1 g.)

0005 De som søker å redde menneskeliv m.v., (yrkesskadetrygdlovens § 1 punkt 1 i) og de
som er utskrevet til brannvern eller er pålagt å delta i slukningsarbeid.

0006 Skoleelever - frivillig trygd (yrkesskad.etrygdlovens § 5 punkt lb).

0007 Norske militærpersoner (befal og menige), vernepliktige sivilarbeidere, tjenestepliktige

i politiet, og tjenestepliktige i sivilforsvaret.

0008 Innsatte i fengselsvesenets anstalter (yrkesskadetrygdlovens § 1 punkt 2: kgl. res. 1.

desember 1961).

0009 Arbeidsterapeutisk behandling (yrkesskadetrygdlovens § 1 punkt 2: kgl. res. av 29.
mai 1964).
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KLASSIFISERING AV SKADEÅRSAK

01 Arbeidsmaskin, splinter
eller lignende fra

arbeidsmaskin.

02 Heis, kran, annen late-
anordning, transportør.

03 Kjøretøy, fartøy, fly.

Hovedgruppen omfatter

Skader av motor, generator, transmisjon ved igangsetting,

under arbeid, ved smøring, rengjøring eller lignende. Skade

av traktor som anvendes til kraftoverføring føres under

hovedgruppe.

Skader av arbeidsmaskin ved igangsetting, under arbeid, ved_

smøring, ved rengjøring eller lignende og skader av spreng-

stykke, splint, spon eller lignende fra arbeidsmaskin eller

arbeidsemne i slik maskin. Skade av motor eller transmisjon

som er anbrakt på eller i arbeidsmaskin føres også under

denne hovedgruppe.

Skade av løfteanordning eller transportør ved igangsetting,

under arbeid, ved smøring, rengjøring eller lignende, samt

skade av materiell som er beregnet til å dra last på fast under-

lag. (Skade av motor eller transmisjon som er anbrakt på eller

i løfteanordningen eller transportør er ført under denne

hovedgruppe.)

Skade ved drift eller bruk av kjøretøy, fartøy eller fly. (Skade

ombord i fartøy føres i denne hovedgruppe bare når skader

har sammenheng med drift eller bruk av selve fartøyet.)

Skade av og ved bruk av håndverktøy, også maskindrevet,

som holdes i hånd og manøvreres for hånd, samt skade av

sprengstykker, spor, splinter fra verktøyet, redskapet eller

arbeidsemnet.

Skade under arbeid med varmt eller kaldt stoff. (Skade som

er oppstått ved stadig påvirkning av varmt eller kaldt stoff i

lengre tid, føres under yrkessykdom i hovedgruppe 21).

Skader av elektrisk strøm.

Skade av eksplosjon, sprengning, brann eller lignende, også

når den primære årsak er statisk elektrisitet, gnistdannelse,

varmt eller etsende stoff.

Hovedgruppe

00 Motor, generator, trans-
misjon (ikke på eller i
maskin).

04 Håndverktøy (også ma-
skindrevet), redskap,
splinter eller lignende

fra verktøy eller redskap.

05 Varmt eller kaldt stoff
(fastflytende, gassaktig).

06 Elektrisk strøm.

07 Eksplosjon, sprengning,
brann, eller lignende.
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Hovedgruppe	 Hovedgruppen omfatter

08 Giftig stoff, etsende stoff,

stråler.

Skade ved utvinning, tilvirkning, bearbeiding eller annet

arbeid med giftig eller etsende stoff av enhver art (også damp-

eller gassform). (Skade som er oppstått ved stadig påvirkning

gjennom lenger tid føres under yrkessykdom i hovedgruppe

20.)

Skade ved fall eller hopp til lavere nivå.

Skade ved fall på samme nivå på grunn av snubling, glidning

eller lignende.

Skade av fallende gjenstand som skadede ikke løftet, bar eller

håndterte på annen måte, samt skade av ras (stein, jord, sne).

Skade ved tråkking på, støt av eller mot gjenstand som ska-

dede ikke håndterte.

Skade ved løfting, skyving, rulling eller annen håndtering som

skadede utførte.

Skade av dyr.

Skade som ikke kan henføres til noen av de øvrige grupper,

som skade ved overlagt vold, sport eller lek, lynnedslag, hete-

slag (solstikk) forfrysning og sjokk. (Sjokk som følge av tra-

fikkulykke føres under hovedgruppe 03).

09 Fall (av person) til lavere
nivå.

10 Fall (av person) på sam-

me nivå.

11 Fallende gjenstand som

skadede ikke håndterte.

12 Tråkking på, støt av el-

eller mot gjenstand som

skadede ikke håndterte.

13 Løfting, bæring eller lig-

nende håndtering som

skadede utførte.

14 Dyr.

15 Annen årsak.

Yrkessykdommer m.v.
20 Forgiftning, kjemisk på- Sykdommer som skyldes forgiftning eller annen kjemisk på-

virkning.	 virkning.

21 Allergi, idiosynkrati.

22 Stråleenergi.

23 Larm, støy.

Sykdommer som skyldes allergiske og idiosynkratiske hud-

eller lungesykdommer.

Sykdommer som skyldes stråleenergi (varme, lys, røntgen,

radioaktivitet). (Akutte skader føres under hovedgruppe 08.)

Hørselskader (nedsatt hørsel) som skyldes larm fra maskiner

eller verktøy.

24 Støv, finfordelte stoffer. Lungesykdommer som skyldes påvirkning av finfordelte

stoffer.

25 Vibrasjon. Følgende sykdommer i armene : Arthrose, periarthrose,

condylose, synoviose i slimpose eller seneskede og Raynauds

traumatiske vasospatiske sykdom, når sykdommen er frem-

kalt av vibrasjon overført fra pressluftverktøy, bankeham-

mere og lignende.
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Hovedgruppe	 Hovedgruppen omfatter

26 Endringer i barometer- Sykdommer som skyldes endringer i barometertrykket (de-

trykk.	 kompressjonssykdom) under visse arbeidsforhold som hos

dykkere, flygere og andre.

27 Smitte.

28 Vaksinasjon.

Sykdommer som skyldes smitte under arbeid i laboratorium

hvor en arbeider med vedkommende smittestoff, under arbeid

i sykehus og dets institusjoner eller i fødehjem, barnehjem,

pleiehjem, gamlehjem eller lignende, under yrkesmessig in-

speksjon, pleie eller transport av syke, under arbeid med dyr

eller planter som lider av infeksjon fremkalt av vedkommende

smittestoff, eller under arbeid med dyre- eller planteprodukter

som er infisert med smittestoffet.

Sykdommer etter vaksinasjon i samband med yrke når vak-

sinasjonene er utført etter offentlig påbud, oppfordring fra ar-

beidsgiver eller lignende.

29 Epidemisk sykdom.	 Epidemiske eller smittsomme sykdommer i fordøyelses-

organene, bakterielle smittsomme sykdommer, sykdommer

som skyldes spirocheter, virussykdommer, rickettsioser, ma-

laria og andre protozoinfeksjoner.

30 Klimatisk sykdom.	 Klimatiske sykdommer som følge av kulde eller lav tempera-

tur under arbeid i ishavsstrøk, og klimatiske sykdommer som

følge av sterk varme og sol under arbeid i tropiske eller sub-

tropiske strøk.

31 Annen yrkessykdom.	 Sykdommer som stilles likt med yrkesskade, men som ikke

kan henføres til en av de ovennevnte hovedgrupper.
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VEDLEGG 3

SYKDOMMER SOM ER STILT LIKT MED YRKESSKADER

Ved Kgl. res. av 19. februar 1960, endret ved Kgl. res. av 24. mai 1961 er med virkning fra

1. januar 1960 følgende yrkessykdommer og infeksjonssykdommer stilt likt med yrkesskade

A. Sykdommer som skyldes forgiftning eller annen kjemisk påvirkning.
B. Allergiske og idiosynkratiske hud- og lungesykdommer.
C. Sykdommer som skyldes strålende energi.
D. Nedsatt hørsel som skyldes larm fra maskiner eller verktøy.
E. Lungesykdommer som skyldes påvirkning av finfordelte stoffer.
F. Folgende sykdommer i armene : Arthrose, periarthrose, epicondylose, synoviose i slimpose

eller seneskjede og Raynaud's traumatiske vasospastiske sykdom, når vedkommende
sykdom er fremkalt av vibrasjoner overført fra pressluftverktøy, bankehammere o. 1.

G. Sykdommer som skyldes endringer av barometertrykket (dekompressjonssykdom) under

visse arbeidsforhold som hos dykkere, flygere og andre.
H. Sykdommer som skyldes smitte

1. under arbeid i laboratorium hvor en arbeider med vedkommende smittestoff

2. under arbeid i sykehus og dets institusjoner eller i fødehjem, barnehjem, pleiehjem

og gamlehjem o. 1. eller under yrkesmessig inspeksjon, pleie eller transport av syke

når det gjelder følgende sykdommer:
a. tuberkulose,

b. poliomyelitt med lammelser,
C. difteri,

d. tyfoidfeber,

e. paratyfus A,

f. smittsom gulsott,
g. mononucleosis, infectiosa,
h. andre smittsomme sykdommer når den yrkesskadde har fått komplikasjoner fra

hjerne og/eller ryggmargen, hjertet, nyrer eller ledd,

j. serum-hepatitt,

k. paratyfus B, andre salmonelloser og dysenteri når sykdommen etterfølges av en

langvarig eller konstant smittebeeretilstand
3. under arbeid med dyr eller planter som lider av en infeksjon fremkalt av vedkommende

smittestoff, eller under arbeid med dyre- eller planteprodukter som er infisert med

smittestoff et.
J. Sykdommer etter vaksinasjon i samband med yrket når vaksinasjonen er utført etter

offentlig påbud, oppfordring fra arbeidsgiveren eller liknende.

Ved Regjeringens resolusjon av 24. juli 1959 er følgende klimatsykdommer og epidemiske syk-

dommer fra 1. januar 1960 stilt likt med yrkesskader:
A. Epidemiske eller smittsomme sykdommer i fordøyelsesorganene :

Cholera asiatica

Amoebiasis
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B. Andre bakterielle smittsomme sykdommer:
Pestis

C. Sykdommer som skyldes spirocheter:

Leptospirosis (smittsom gulsot)
D. Virussykdommer:

Variola (kopper)

Febris flava (gul feber)

E. Rickettsioser :

Febris exanthematica (typhus exanthematicus)

Febris exanthematica per pulicem muris (flekktyfus ved rottelopper)

Febris exantheamatica, typhus tropicus (herunder Tsutsugamushi eller japansk blo clfeber)
F. Malaria og andre protozoinfeksjoner :

Malaria vivax

Malaria quartana

Malaria tertiana (maligna)

Malaria ovalis

Malaria mixta

Malaria haemoglobinurica (blackwaterfeber)

Malaria aha et non defmita
G. Følger av kulde og lav temperatur under arbeid i ishavsstrøk.
H. Følger av sterk varme og sol under arbeid i tropiske eller subtropiske strøk.
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ENCLOSURE 1

INDUSTRIAL GROUPING

Groups that were established during the years 1960-1962, after the Ministry's decision of
8th December 1962, are placed in brackets. These groups were not included in the statistical
information before ist January 1963.

Indu- Industrial	 Risk
stries	 group	 class

01	 Agriculture

010	 Agriculture (except 010.1)	 5

010.1	 Gardening, market gardening, packing of fruit, the keeping of

domestic animals without any connection with agriculture	 3

02	 Forestry
020	 Forestry, etc. (except 020.1 and 020.2)

	
5

020.1	 Timber measuring
(020.2	 Schools of afforestation

	
3)

04-05	 Fishing and sealing etc.

04	 Fishing

040	 Fishing (only scaling and gutting of fish on land, line baiting,

centres for fish culture, collection of sea-weed and other sea plants)	 4

040.1	 Fishing with vessels under 50 gr.reg.tons
040.2	 Fishing with vessels 50-99 gr.reg.tons
040.3	 Fishing with vessels 100-499 gr.reg.tons
040.4	 Fishing with vessels 500-1 499 gr.reg.tons

05	 Sealing, small whale hunting etc.
050	 Sealing, small whale hunting etc., (only land stations in Norway) 4

050.1	 Sealing with vessels under 50 gr.reg.tons
050.2	 Sealing with vessels 50-99 gr.reg.tons
050.3	 Sealing with vessels 100-499 gr.reg.tons
050.4	 Sealing with vessels 500-1 499 gr.reg.tons

06	 Whaling

060	 Whaling (only land stations in Norway)	 4

060.1	 Whaling with vessels 100-499 gr.reg.tons

060.2	 Whaling with vessels 500-1 499 gr.reg.tons

060.3	 Whaling with vessels 1 500-3 999 gr.reg.tons

060.4	 Whaling with vessels 4 000-8 999 gr.reg.tons
060.5	 Whaling with vessels 9 000 gr.reg.tons and more
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Indu-

stries

Industrial

group

Risk

class

11-19 Mining etc.

110 Coal mining, only administrative staff in Norway 1

120 Ore mining

140 Stone quarrying, gravel and sand pits (except 140.1) 7

140.1 Slate quarrying 6

150 Mineral quarrying

190 Miscellaneous non-metal mining and quarrying 5

20-39 Manufacturing

20 Food manufacturing industries

201 Slaughtering and preparation of meat 4

202 Manufacture of dairy products 2

203 Canning and preserving of fruit and vegetables 4

204 Canning of fish and meat 4

205 Fish processing 4

206 Manufacture of grain mill products 4

207 Manufacture of bakery products 2

208 Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 2

209 Manufacture of other foodstuffs 2

21 210 Beverage industry 4

22 220 Tobacco industry 1

23 Manufacture of textiles

231 Spinning, weaving and finishing of textiles 2

232 Knitting mills 2

233-239 Cordage, rope and twine industries, manufacture of textiles not

elsewhere classified 2

24 Manufacture of wearing apparel

241,242 Manufacture and repair of footwear 1

243 Manufacture of ready-made dresses, tailoring 1
244 Manufacture of other wearing apparel 1
249 Manufacture of other made-up textile goods 1

25 Manufacture of wood

251 Sawmills, including planing mills (except 25L1) 6

251.1 Planing mills alone 5

252 Manufacture of building articles etc. of wood (except 252.1) 6

252.1 Impregnation of wood works, plywood factories, parquet block

factories, manufacture of wool cement sheets

253 Manufacture of cases and casks 6

259 Manufacture of cork and wood products not elsewhere classified

(except 259.1) 4
259.1 Manufacture of cork products, frames and woulding , basket-

work (not furniture), manufacture of roller-blinds 3
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Indu- Industrial	 Risk
stries	 group	 class

26	 Manufacture of furniture and fixtures

261	 Manufacture of furniture (except 261.1 and 261.2)	 5

261.1	 Manufacture of basket-work and bamboo furniture	 3
261.2	 Upholstering of furniture 	 2
262	 Manufacture of wooden fixtures	 5

27	 Manufacture of paper and paper products
271	 Manufacture of mechanical pulp	 5
272	 Manufacture of chemical pulp	 5

273	 Manufacture of paper, paperboard and cardboard products	 4

274	 Manufacture of wallboard, etc.	 5

275	 Manufacture of paper and paperboard products	 3

28	 Printing, publishing and allied industries
281	 Publishing, etc.

282	 Printing

283	 Book binding

289	 Services incidental to printing trades

29	 Manufacture of leather and leather products
291, 292 Tanneries and leather finishing plants, manufacture of fur products,

except wearing apparel

293	 Manufacture of leather products, except footwear
	

1

30	 300	 Manufacture of rubber products
	

2

31	 Manufacture of chemicals and chemical products
311	 Basic industrial chemicals, including fertilizers

	
4

312	 Vegetable and animal oils and fat	 5

319	 Manufacture of miscellaneous chemical products not elsewhere

classified
	

4

32	 320	 Manufacture of products of petroleum and oil	 4

33	 Manufacture of non-metallic mineral products
331	 Manufacture of structural clay products	 4

332	 Manufacture of glass and glass products	 4

333	 Manufacture of ceramics (except 333.1)	 5

333.1	 Manufacture of pottery	 4

334	 Manufacture of cement (hydraulic)	 6

335	 Manufacture of cement products	 5

339	 Manufacture of non-metallic mineral products not elsewhere

classified (except 339.1) 	 5

(339.1	 Manufacture of plantpots of peat or black-board chalk	 3)

34	 Basic metal industries
341	 Basic iron and steel industries	 5

342	 Aluminium works	 5

(343	 Raw metall works not elsewhere classified	 5)

349	 Basic metal industries not elsewhere classified (except 349.1)	 5

349.1	 Metal foundries	 4



Indu- Industrial

stries	 group

35	 Manufacture of metal products

351	 Manufacture of iron and metal building articles, etc.	 4

(351.1	 Manufacture of Venetian blinds	 3)

352	 Manufacture of iron and metal packing material 	 3

353	 Manufacture of iron and metal household articles	 3

359	 Manufacture of iron and metal products not elsewhere classified

(except 359.1)	 3
359.1	 Needle, hooks, fishing-hooks and fishing fly manufacture	 1

36	 Manufacture of machinery, apparatus, appliauces and seepplies

361	 Manufacture of mining and industrial machinery	 4

362	 Manufacture of agricultural and forestry machinery	 4

368	 Machinery repair shops	 4

(368.1	 Repair of office machines	 2)

369	 Manufacture of machinery not elsewhere classified 	 4

37	 Manufacture of electro-technical machinery

371	 Manufacture of electro-technical production and distribution

equipment	 3

372	 Manufacture of signaling, radio and other telecommunication

equipment	 3

378	 Electro-technical repair shops	 3

379	 Manufacture of electro-technical products not elsewhere classified 3

38	 Manufacture of transport equipment
381	 Ship-building and repairing	 5

382	 Manufacture of railroad and tram-car equipment 	 4

383	 Manufacture of motor vehicles and parts	 4

384	 Repair of motor vehicles	 4

385	 Manufacture of motor-cycles and bicycles	 2

386	 Manufacture of aircraft	 4

389	 Manufacture of transport equipment not elsewhere classified	 4

39	 390	 Miscellaneous manufacturing industries	 2

41-42	 Building construction and other construction

41	 Building construction

410	 Building construction (except 410.1 and 410.2) •	 6

410.1	 Plumbing, painting, glass work, paper hanging, laying of tiles, etc.	 5

410.2	 Electrical installation
	

4

42	 420	 Construction other than building construction
	

6

51-52 510-520 Electricity and gas supply - water and sanitation services
	

5

61-66 610-660 Trade
	 1

67-69 670-690 Financial institutions and real estate

191

Risk

class
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Indu-

stries

71-73

Industrial

group	 class

Ocean transport, coastal and inland water transport etc.

710, 720 Ocean transport, coastal and inland water transport (only the

administrative staff of the shipowners)

Risk

1

71 Ocean transport
710.1 Census rolled crew on vessels under 50 gr.reg.tons

710.2 Not census rolled crew on vessels under 50 gr.reg.tons and crew on

vessels 50-99 gr.reg.tons
710.3 Crew on vessels	 100-499 gr.reg.tons

710.4 Crew on vessels 500-1 499 gr. reg. tons

710.5 Crew on vessels 1 500-3 999 gr.reg.tons and insured members of

norwegian hunting expedition or stationary, hunting depot abroad

710.6 Crew on vessels 4 000-8 999 gr.reg.tons
710.7 Crew on vessels 9 000 gr.reg.tons and more

72 Coastal and inland water transport
720.1 Census rolled crew on vessels under 50 gr.reg.tons

720.2 Not census rolled crew on vessels or barges under 50 gr.reg.tons,

crew on vessels 50-99 gr.reg.tons and crew on barges 50 gr.reg.tons

or more

720.3 Crew on vessels	 100— 499 gr.reg.tons
720.4 Crew on vessels	 500-1 499 gr.reg.tons
720.5 Crew on vessels 1 500-3 999 gr.reg.tons

73 Services incidental to ocean transport, coastal and inland water

transport etc.

731 Port services 3

732 Lighthouse and pilotage services 3
739 Water transport services not elsewhere classified (except 739.1,

739.2 and 739.3) 6
739.1 Ship-brokers, average adjusting activities, average agencies, ship

classification
739.2 Shipping agents 3

739.3 Operation of locks and canals 5

74-78 Other communication
74 Land transport (except State Railways)

741 Railway transport (except Norwegian State Railways) 5
742 Tramway and suburban railway transport 3
743 Scheduled motor coach transport 3
744 Taxi-cab and hired motor coach transport 5
745 Hired motor lorry transport 5

749 Land transport not elsewhere classified (except 749.1) 5

749.1 Car hire, operation of parking places. Messenger and porter services

without any means of transport 1

75 750 Air transport
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Risk

stries	 group	 class

76	 Services incidental to transport

760	 Services incidental to transport (except 760.1)	 1

760.1	 Forwarding agencies with their own means of transport	 3

77	 770	 Storage and warehousing	 3

78	 Post, telephone, telegraph

781	 Postal services
	 1

782	 Telephone and telegraph services

81	 Central government administration, local government administra-

tion, police and judicial services. Military defence services (only

civil persons employed who can not be included in other industries)

811-813 Central government administration, local government administra-

tion, police and judicial services
814	 Military defence services (only civil persons employed who can not

be included in other industries)

82-87 820-870 Community and business services
	 1

91-93
	

Personal services

910	 Domestic services	 1
920	 Hotel and restaurant services	 1

930	 Laundry, cleaning arid other personal services (except 930.1)	 1

930.1	 Wood-sawing	 6

OTHERS

0001 «Svalbardtrygden». Insured persons at Norwegian industries on Svalbard.

0002 Insured Norwegian citizens on board foreign ships.
0003 Insured persons who are trained on professional seamen courses.

0004 Pupils and students - compulsory insurance.

0005 Those who endeavoured to save human lives or to avert cultural or material losses.

0006 Pupils - voluntary insurance.

0007 Norwegian military persons etc.

0008 Persons incarcreated in prison establishments.

0009 Insured persons during stay in hospital etc.
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ENCLOSURE 2

CLASSIFICATION OF INJURY CAUSES

00 Motors, generators and transmissions (not incorporated into a machine)

01 Machines, and splinters etc. coming from a machine

02 Lifts, cranes and other hoisting appliances, conveyors

03 Vehicles, ships, aircraft

04 Hand tools (including power tools) and implements, and splinters coming from such tools

05 Hot or cold substances (solid, liquid, gaseous)

06 Electric current

07 Explosions, bursts, fires etc.

08 Toxic or corrosive substances rays

09 Falling to a lower level

10 Falling on one and the same level
li Falling objects not handled by the injured person; landslides, sliding materials, collapsing

supports, etc.

12 Treading on, knocking against or being struck by objects not handled by the injured

person

13 Lifting, carrying and similar activities on the part of the injured person
14 Animals

15 Other injury causes

Occupational diseases etc.

20 Poisoning, chemical influence

21 Allergy, other allergic diseases
22 Radiant energy
23 Noise

24 Dust

25 Vibration

26 Changes in barometric pressure

27 Infection

28 Vaccination

29 Epidemic diseases

30 Climatic diseases

31 Other diseases regarded as equivalent to occupational injuries but not mentioned above. .
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ENCLOSURE 3

DISEASES REGARDED AS EQUIVALENT TO

OCCUPATIONAL INJURIES

By Royal Decree of 19th February 1960, amended by Royal Decree of 24th May 1961,
the following occupational diseases and infectious diseases shall, with effect from ist January,
1960, be regarded as equivalent to occupational injuries:

A. Diseases caused by poisoning or other chemical influence.

B. Allergic and idiosyncratic skin and lung diseases.

C. Diseases caused by radiation.

D. Reduced hearing caused by noise from machines and tools.

E. Lung diseases caused by the influence of pulverized substances.

F. The following diseases of the arms: Arthrosis, periarthrosis, epicondylosis, tendinous

synovitis and Raynaud's traumatic vasopastic disease, when the disease concerned is

caused by vibrations produced by pneumatic tools, hammers etc.

G. Diseases caused by changes in barometric pressure (decompression diseases) under certain

working conditions, such as in the case of divers, airmen and others.

H. Diseases caused by infection.

1. During laboratory work with the contagions matter in question,

2. During work in a hospital and its institutions or a maternity home, nursing home,
home for the aged, etc., or during occupational inspection, nursing or transportation of

sick people in the case of the following diseases :
a. tuberculosis

b. poliomyelitis with paralysis
c. diphtheria

d. typhoid fewer

e. paratyphoid A

f. infectious jaundice

g. mononucleosis infectiosa

h. other infectious diseases when the occupationally injured person has complications

from brain and/or spinal cord, heart, kidney or joints.
j. serum-hepatitis

k. paratyphoid B, other salmonella-infections and dysentery when the disease is fol-

lowed by a prolonged or constant carrier condition

3. During work with animals and plants suffering from an infection caused by the in-

fections matter conserned, or while working with animal- or vegetable products by

the infections matter.

J. Diseases after vaccination connected with the occupation when the vaccination is corn-
pulsory or has been performed at the request of the employer or the like.
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By the Government Decree of 24th July 1959 it has been resolved that the following climatic

and epidemic diseases shall be regarded as equivelent to occupational injuries :

A. Epidemic or infectious diseases in the digestive organs:

Cholera Asiatica

Amoebiasis

B. Other bacterial infectious diseases:

Pestis

C. Diseases caused by spirochates:

Leptospirosis (infectious jaundice)

D. Virus diseases:

Variola (smallpox)

Febris flava (yellow fever)

E. Rickettsia:

Febris exanthematica (typhus exanthematica per pulicem muris (spotted typhus due to

rat fleas)

Febris exanthematica, typhus tropicus (including Tsutsugamushi or Japanese river fever)

F. Malaria and other protozoan infections (amoebiasis excepted).

G. Results of frost and low temperature during work in arctic regions.

H. Result of great heat and sun during work in tropical or subtropical regions.
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